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ЛЕГКІ ПРИСУДИ ДЛЯ ТРОХ УЧАСНИ- В Кантоні виконано держав- 
КІВ УБІЙСТВА МАПЕОТІ. НАТУРАЛІЗОВАНИХ РОДИЧІВ.ний переворот

Провінціональний парламент мЛнітоби ухвалив поправку до за­
коне про опіку над безпритульними дітьми.

ДуиіиІ, ВольпІ А ПоверОмо вийдуть в червні на волю, а Віоли 
й Малякрія вже тепер Цілком увільнені.

ДОМАГАННЯ ПОЧТОВЦІВ 
БУДЕ СПОВНЕНЕ.ГЕНЕРАЛ ЧАН КАІ-ШЕК ЗАХОПИВ ДЕРЖАВНУ ВЛАДУ У 

СВОЇ РУКИ й АРЕШТУВАВ КИТАЙСЬКИХ І РО­
СІЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ. Оттава, 22. березня, 

чтові урядовці, які були на} 
страйку в 1924 році, одержать
тепер гроші, втрачені ними в ІІ,1і1ля>инт > хвллин в лр> гом\ 
Наслідок того, що їх принято mT‘lm,NI "оправку до закони

„ ! було ДО роботи ЯК ПОЧТОВИХ 111 °‘"к' над «Пі’итульними
Вашингтон, 2.3. березня „ОМІЧННКІВ за $85 на місяць. , ^-тьми, на настав, котро,

Американський міністер в Пе- Таке ня дав гояов. л Фонду для вд,в буде
к,н, МекМореи повідомляє ний noCTMt,CTep Морфі делега. поширена також на діти, уро- 
сьогодня. що китайський уряд ції ПО"товнх робітннків. лжен, в Канад, від ненатуралі-
приказав покарати пятьох ко- р|Шення Д0Тичнть 2б!30вани^ родичів-
мун.ст.в, яких обвинувачуеть- тнсяч почтовнх урядовців. Між Сп.рав> поширення домомо 
ся в постійному; викликуванню ними е включе„і близьк0 і 500 ги для д,те,і ненатуралізованих 
заколоту в Китаю. урядовців в Торонто, 700 в роднч,в підніс в парламенті

Поліція д,стала інструкції Мо„треалі_ а в инших ше12. березня М. Роєскі, неза-
шукати за обвинуваченими і у к висимин посол з Гім.ті. Цю
жити гострих кроків проти ко- ; ■ _____ 1 ■ справу підперли робітничі й
муністичних демонстрацій у ! деякі консервативні посли, і
майбутньому. В ЧЕХОСЛОВАЧЧПНІ УТВО- завдяки їх старанням ухвалено

Нові поліційні приписи за-; РЕЙО НОВИЙ УРЯД. вище згадану поправку, 
бороняк.ть всі публичні мітін-: Лондон 22 березня В Че На поширення допомоги для 
ки. Ці постанови видано після хослі>Вачч'инї утворено новий безпритульних дітей, до 
того, як підчас демонстрації в під проводом лреміера I-
Такх убито кілька ос,б. вана Чер„0го. Зі старих міні­

стрів в кабінеті е між иншими 
др. Ндвард Бенеш, як міністер 
закордонних справ. Новий ка­
бінет є неполітичний.

Урядові Черного не ворожать 
довгого існування, бо соціялі- 

|СТИ вже готовляться його по­
валити.

По -! В минулий понеділок мані-|СІйного фонду 
тобський

нестіі кару засудженим змен- 
фаші-1 шеио до одного року, 11 міся­

ців , 20 днів вязннці. їм зарь- Пекін, Китай, 25. березня, 
ховано також час, який вони Офіціяльні телеграми кажуть, 
сиділи до засуду, так що з 

ті, закінчився нчера легким за ,|атком червня ц. р. вони вий- допомозі дра. By та инших ви­
су до м трох з них і цілковитим ! дуть цілком на волю. значних Китайців, виконав дер-
увільненням останніх двох. Роберто Фаріначі, генерал,.- жав,шй переворот в Кантоні

Альбіт. ниц-секретар фашісгської пар- та увязнив китайських і росій- 
Вольпі й Але мето Поверомо тії', який виступив на суді як ських комуністів. Кількох Ро- 
зістали засуджені на „ять ро- адвокат Думіні, домагався від сіян убито.
ків, 11 місяців і 20 днів вязни- лави присяглих, щоб вона ціл-1 ------- ;—
ці, * Джюзеипе Віоля й Дугу- ком увільнила пятьох обвину-1 • Кантонська депеша з 19. сі- 
сто Малякрія зістали-цілком у-1 вачених, яких вчинок, казав чия повідомляла, шо ломимо 
вільнені.

Па підставі королівської ам- j ністиі Маттеоті.

для/ад,н буде 
провінціональний додано $10,000. так ,Тю разом 

Цей фонд буде виносити в слі-

КІеті, Італія, 25,-Лерезня. 
Процес проти пятьох 
стів, обвинувачених в убійстві 
соціялістичного посла Маттео-

стром закордонних ,прав в 
кантоне,^ому уряді. дуючому фіскальному році 460 

тисяч доларів.
Парламент відкинув однак 

другу поправку, яка постанов­
ляла, щоб допомогу одержува­
ли також діти, уроджені від 
ненатуралізованих родичів по­
за провінцією Манітобою. Ця 
поправка була відкинена 2-і го­
лосами до 17.

З робітничих послів 
поправки голосував Айвенс, а 
з українських 
імен инших українських 
не було між голосами ні за. ні

по- шо Генерал Чан Каі-Шск, при
до-

Амеріґо Думіні,

проти
він, був викликаний нельояль-1 заходів вдови но Сун Ят-Сено-

ві привести до мира, против- 
^ ники генеріиа Чан Каі-Шека, 

військового провідника Полу-

ПОСЛИ ДЕРЖАВ ЗА ВІДДАННЯМ ПЕ-=“,=™, 
КІНУ В РУКИ ЧАН ЦО-ЛІНА. ’

Ба чимсь кий.
послів

проти.
Польський посол Роєскі го­

лосував* за поправкою.псн-

ЗАК0Н0ПР0ЄКТ ДЖ. КВІНА ПРО ДЕНЬ 
ВІДПОЧИНКУ В ТИЖНІ,

Генерал Фен К)-Сян, командант китайської народиьої армії, збу­
дував оборонні окопи з трох сторін Пекіну. РІЖНІ ВІСТИ

Пекін, Китай, 25. березня. Пекін, Китай, 24. березня. ,
Довідалось з достовірного же- Генерал Фен Ю-Сян, коман- УРЯД БРАТІЯНУ ЗРЕЗИГНУЄ|В НІМЕЦЬКІЙ МАЙНІ УБИТО 
рела, що дип.іьоматичний кор- дант китайської народні,ої ар- 27. БЕРЕЗНЯ,
пус Відкинув вчера пронози- мії, збудував лінію оборонних Букаре румунія> 23, бере.
цію щодо зневтралізування Пе- окопів з трох сторін Пекіну. D ;„ — ЛІН. —■ г \ мхнськии премієркіну й уживання закордонних щоб охоронити відступ своїх ,

' ... 1. • Ьратінну вручить свою резн-військ. включно з американ- військ з Tien Тсіну. , .1 _ , . гнацію королеві Фердинандові
СЬКИМИ, ДЛЯ оборони СТОЛИЦІ 3 боязни перед безпорядка- ,, Гіе і мнн
перед наступаючими військами ми, які бувають при зміні по- 1, 1.. . Про це повідомив вчера ко-генерала Чан Цо-Ліна та його літнчної контролі, закордонні' ... . респондента американськоїлегаті уставили війська н ма- .пресової агенті міністер за-Народня армія під командою шипові кріси у стін дипльома- .. .., „, кордонних справ І. І. Дука.Генерала Фен Ю-Сяна контро-1тичної дільниці.
люе тепер Пекін, але на ню Генерал Фен Ю-Снн остас на ‘
сильно натискають війська північному заході, ломимо ві- В МЕКСИКУ ЗНОВУ УБИТО

АМЕРИКАНЦЯ.

В комісії манітобського пар­
ламенту для доповнювання за­
конів розбирається тепер за­
конопроект робітничого посла 
Квіна про 30-годинний період 
відпочинку для робітників ко­
жного тижня.

На засідання крміс-ії прихо­
дять представники робітничих 
організацій і ріжних індустрій 
та висловлюються за і проти 
законопроекту.

Між сторонниками законо­
проекту були між иншими ад­
вокат Т. Дж. Моррей, який про­
мовляв від юнії тімсТрів, де­
легація від О.В.Ю. на чолі з 
Росселом та робітничий алдер- 
мен Симпкін, який заступав ро­
бітничу меншість міської ради.

Як противники законопроек­

ту виступали представники від 
Кснедіен мануфекчурерс асо- 
сіейшсн (товариства канадій- 
ських фабрикантів), Емплоєрс 
асосіейшен (товариства робо­
тодавців) та ріжних поодино­
ких індустрій, готелів À залі­
зниць.

Вони казали, що ухвалення 
такого закони серіозно пошко­
дить їх інтересам і здержувати­
ме розвиток індустрій.

ІІриклонники законопроекту 
обстоювали, що всім робітни­
кам належиться день відпочин­
ку в тижні. Вони вказували та­
кож, що признання дня’ відпо­
чинку кожного тижня дасть 
більше праці і для тих, що є 
без заняття, і злапдннть без­
робіття.

15 МАИНЕРІВ.
Берлін, 25. березня. Депе­

ша з Ессену каже, шо в вугле- 
він майні коло Обері явлену | 
злетів в долину кіш, в якому і 
спускається до майни робітнії- Константинополь, 23. б гре­
ків, в наслідок чого 15 майне-: зня. — На кордоні Мозуля ви­
рів було убитих і 20 ранених, ібухло повстання курдського

илемени проти турецької вла­
ди. Турецька преса обвинува­
чує бритійське військо в Іраку, 
що воно заохочує повстанців.

зПОВСТАННЯ ПРОТИ ТУРЕ­
ЦЬКОГО уряДу.

союзників.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ УБИТО 
22 РОБІТНИКІВ.

Бирминґгем, Алабама, 22-го -----------
березня. Останні обчислен- ДОТЕПЕР ДЕПОРТОВАНО З 
ня виказують, що підчас екс- і 
нльозії форнесу в залізній фа-1 
бриці “Вудвард Код енд Айрон 
Ко.” згинуло всіх 22 робітни­
ків. Крім них, чотири робітни- і шає, що дотепер з Мексика 
ки находяться в критичному прогнано 202 чужинецьких но- 
стані у шпиталях. З убитих 11 "ів. Більшість депортованих 

■було білих і 11 чорних. Причи- католицькі 
на експ.іьозії невідома.

Чан Цо-Ліна і вона може вин стик, що гін виїхав до Урги, в 
ти з міста і віддати його бе, Монголії, щоб розпочати tio- Місто Мексико, 24. березня. 

Мексиканські робітники в 
Ікстлин. в стейті Наяріт, убили 

; в понеділок Американця Джо- 
I ва Гила. який нрацківав для 
мексиканської національної за-

! ЛІЗНИЦІ.

і і їдку по Европі. МЕКСИКА 202 ПОПІВ.бою.
Місто Мексико, 16. березня. 
Мексиканський уряд спові-КОМУНІСТИЧКИЙ ПОСОЛ КАШЕН ПРО 

ЛЬОКАРНСЬКІ ДОГОВОРИ, Причина убійства не t пода­
на, лише в звіломленню сказа­
но, шо убінники мали звязки 

Комуністичний фронт, бо моральна сила СРСР 3 полудневою тихоокеанською 
посол Кашен говорив в марля- збуджує пролетаріат г кольбнії залізницею, 
менті про льокарнські догово- до повстання. “Дух Льокарна" 
ри й доказував, що базою цих не перешкаджае різким спорам, 
договорів є оборона інтересів взаїммим погрозам та інтсн- 
нануючої кляси. Він вказував, іивнпму зброенню". • 
шо лише працюючі є ворогами Кашен покликався на недав-t 
війни, яка вигідна для буржу- пі войовничі промови Муссолі- 
азії й капіталістів.

попи.
і Депортація відбувається згі­
дно з постановами нової мек­
сиканської конституції, яка ло- 

J зволяе сповняти обовязки ду- 
ховників лише особам, що ро- 

А- лилися в Мексику.

НІМЕЦЬКІ МОНАРХІСТИ готовлять 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

Париж.
АРАБСЬКІ ЖІНКИ ВОЮЮТЬ 

З ФРАНЦУЗАМИ. #
Єрусалим, 25. березня, 

рабські жінки появилися в ря­
дах повставших Сирійців, які 
боряться проти французького 
режіму.

ГРЕЦЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

А гени, Г реція, 20. березня. 
Адмірал Кондуріотіс, який був 

ні й Штреземана та на каміні- грецьким президентом від гру- 
"Ідеи Ліокарна", сказав він, нію англійської пресиі яка свід- дня 1923 року, коли Грецію 

походить з Лондону. Англія, чн.ть про нікчемність льокарн- проголошено республікою у- 
яка переживає економічну крі- ських договиі'ів. ; ступив з того становища і вне-
3>. а Ті робітнича кляса револю- Проект роззброєння , зая- вдовзі в Греції відбудеться 
ціонізуеться, зацікавлена в то- вив Кашен. “потерпів крах ізз.і1 бір нового президента, 
му, щоб відірвати Німеччину імперіалізму держав. Лише Ра- 
від Радянського Союза м утво- дянський Союз щиро бажає 
рити проти нього єдиний роззброєння"’.

Берлін, 22. березня. В Ні­
меччині праві партії та органі­
зації приготовляють політич­
ний переворот. Вони стрем­
лять до повалення республіки іі 
проголошення монархії або 
диктатури. За ним переворо­
том є націоналісти й монархі­
сти, а також сильна військова 
організація “Штальгельм",'

Ці організації одержали те­
пер нову силу в особі дра. Аль- 
фреда Гугенберга, власника 
берлінських дневииків “Льо- 
каль Анцайгер” і “Дер Таг" та 
инших газет, а також новинкар- 
ської агенції “Телеграфен У- 
иіон". яка доставляє телегра­
ми й новинки для 1,600 часопи­
сів у Німеччині.

І утенберг це тепер наймо- 
1 утніший чоловік в Німеччині. 
Його силу порівнують з си­
лою покійного І уга Стіннеса .і 
той факт, що він приєднався до 
правиці, яка стремить до пе­
ревороту в Німеччині, має ве­
лике значіння в суспільному 
життю Німеччини.

Його приятелі отверто заяв­
ляють, шо хочуть віддати про- 
ви перевороту в руки Гуген­
берга. Вони кажуть, що він 
"че повалити республіку і 
повити монархію або диктату­
ру негайно, бо коли-б4 справа 
лроводіклася до осени, тоді 
Німеччина вступить до Ліги 
Націй і республіканський 
мент в Німеччині скріпиться.

ЗАБОРОНИЛИ СВЯТО В ЛА­
МАТЬ СУН ЯТ-СЕНА.

Шангай, Китай, 15. березня. 
Місцева поліція заборонилаКОМАРОВ ГОЛОВОЮ СОВІТУ 

В ЛЄНІНГРАДІ. святочне вшанування памяти 
д-ра Сун Ят-Сена. основника 

Ленінград, 25.«березня. партії Гоміндан.
Микола Комаров, бувший се-

ви-

Свято мало відбутися з на- 
кретар ленінградського Совіту. годи заложення угольного ка- 
зістав назначений головою Со- міня при будові гробу для Сун 
віту на місце уступившого Г. Ят-Сена. Гріб цей буде побу- 
Зіновєва.

400 МАПНЕРІВ В НАНАПМО 
БЕЗ ПРАЦІ. хо-дований коштом 300 тисяч до-

вста-Вікторія, Б. К., 25. березні . 
— Міністер майнів Слон і міні­
стер публичнмх робіт Сотер- 
ленд ПОЇДУТЬ цього тижня до 
Нанаймо, де 400 майнерів є без 
праці, щоб розслідити тамошні 
відносини, ^углева індустр™

Ріо де Жанейро, Бралилмі. 1л на підстав1 звідомлення з на Венкувер Айленд 
24. березня. — На" ріці Амазон- Бразилії, шо підчас затоплен- 
ці затопився в понеділок паса-. ня згаданого корабля втратн- 
жнрський корабель “Паес де ло життя 104 особи. Та набудь 
Карвальго", а разом з ним втра- повита депеша з Ріо де Жа-, 
тили життя капітан, другий о нейро відповідає більше прав- 
фіцир, Пбрший інжінєр, девнть ді.) 
членів залоги і 26 пасажирів, 
разом 38 людей. 78 пасажирів 
і кілька членів залоги зістали і 
виратувані.

На кораблі були запальні рі- Лондон, 22. березня. — Де- 
чи і коли на ньому вибух „во- пеша з Константинополя пові-

тарів побіч гробу першого ки­
тайського цісаря Мінґа.В БРАЗИЛІЇ ЗАТОПИВСЯ КОРАБЕЛЬ 

РАЗОМ 3 38 ЛЮДЬМИ.
*> , є

ХАТИНА, В ЯКІЙ ЖИВ ШЕВ­
ЧЕНКО НА УКРАЇНІ.

Е. ЛАПОИНТ ДЕРЖАВНИМ 
СЕКРЕТАРЕМ.Експедиція Сумського музею 

відкрила на хуторі Лихвин, не­
далеко м. Лебедина, дімок. в я- 
ком> жив у 1859 р. Т. Шевчен- нест Лапойнт. міністер справе- 
ко. Дімок побудований 1737 р. дливости, став сьогодня також 
При допомозі місцевих селян державним секретарем Він бу- 
ексгіедиція віднайшла ечитель- де завідувати обома денарта- 
ку Залеську, що зберігала об- ментами, хоч вони остають о- 
рази Т. Шевченка. Образи ді- кремими міністерствами, 
стала вона від свого мужа, шо: 
був великим приятелем Шев­
ченка. Експедиція набула образ 
артиста Лентейфеля “Пікнік", [ 
на якім намальований Шевчен-

елє-
Оттава, 24. березня. - Ер-

є в за-

ПІП ПРОТИ СТРАЙХЕРІВ У ПАСЕЙКУ.стою.

ДІСТАВ РІК ВЯЗННЦІ ЗА ТЕ, 
ЩО МАВ ЗБРОЮ. Пасейк, Н. Дж., 22. березня. 

— Страйковий комітет рішив 
скріпити страйкові пикети, щоб 
дальше зменшити число страй- 
коломів. Комітет обчисляє. 1ЦО 
в страйку бере тепер участь 
більше як 15,000 робітників.

На страйкерів зробила при­
кре вражіння проповідь, яку 
виголосив у місцевій римо-ка- 
толицькій церкві піп Томас 
Кернен. Він пятнував провід­

ників страйку як революціоне­
рів, що уживають страйку до 
викликання революції.

Жидівський рабін Вайз виго­
лосив вчера в Карнегі Гол в 
Ню йорку промову про пасей- 
ський страйк, в якій йападав 
на диктаторську тактику фа­
брикантів. Він сказав, 
кою тактикою вони доводять 
робітників до комунізму.

Венкувер, Б. К., 25. березня. 
— В місцевому поліційному су­
ді засуджено вчера Едварда 
Ціла на рік вязннці за те, що 
в ного кімнаті знайдено три

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУВШІМ 
І ЗБИШКОМ ВІДЛОЖЕНА 

ДО 9. КВІТНЯ.

ко в окруженні своїх прияте- Боротьба між Іваном Під­
лі в. На образі власноручний дубним і Станиславом Збиш- 
напис Шевченка: “Залеському ком, що мала відбутися в Am- 
від Шевченка”. Експедиція на- phitbeatre Rink у Вінніпегу 1. 
була також образ Соколова “В квітня, зістала перенуена на 9. 
шинку”.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ­
НУЛО 25 ОСІБ.

мащинові кріси й 5.000 набоїв 
амуніції, які були призначені 

гонь, вони екепдьодували та дом.іяє, що підчас землетрусу до висилки до Китаю, 
спричинилися до затоплення в околиці Адалія. в Малій Азії,

і згинуло 25 осіб.

що та-
Ніл був арештований 24. лю­

того, коли поліція зробила на­
їзд на його помешкання.

корабля.
(Депеша з Лондону подава- квітня.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 27. БЕРЕЗНЯ 1926.Сторона 2. Число 37.

••OKSAISIAH LA BOB HEWS rairn- чнтжтя гуртом. <кь зіраї партійні тобаршпі зокрема га> 
вішні КіЯЛН Я до « пі їьного читання промов комуністичних про 

si lu bwd eC.ri 11d pu.:e оІ ішам. Il the «mer ot pnu-hM ИІДНИКІ*. ВіІПУОШеиіГХ На пленумі поширеного ВИКОНКОМУ Ko- 
McOneor Hnat * ihi сю Of * M^p^poi^f'siiratiry «Інтерну. Тема надто цікава Й біжуч*, TJ-Ma дня.

В цромоні т. -Зіи-тевн, голови Виконкому Комінтерну. «

ПАСЕШ ПРОКЛАДАЄ НОВУ СТЕЖКУ. З ЩОДЕННОГО
Мі життя.А

Тяжко працюючі, виснажені гра властей нацьковувати наці- 
ШЮ гко|ютш .шальовано плтітичн-- й ншмііпг положення та важ-люде, заробляючі пересічно по овальність на національність

. мовіним-ини всім великих капіталістичних держав. Потім, від $12 до $18 тнжнАо, працюючи тут вже не має грунту. Чимало------ВЛАСНИМИ СИЛАМИ.
ношення до топ. положення комуністичних партій та віагалі ви 4S до 54 годин в тиждень, робітників італійського." 
стан САМИХ партій ріж них цраім. ійаємовіцнік-иіні мій, комуні здебільше жінки і діти — юна- /Сі
стамн та соціял демократами і т.нн . • кн чужоземних робітників, йра- Хія є католики, але вплив попів Товариші і товаришки’

fom ааа - «амтьтрм ра» иа імжаеаь ^ » І» кава, навіть -дуже шкайа п,юмова. хоч подана у нас в июючі для сучасних февдаль- на них. під зглядим черешка- Цей. мітли нашого членства є
и..» роМпоио-Фараерсьм Йааашяпс Тоирмспо. taopoopoaaae в Ma- ‘ корочеяюо. ааїта аш*. Міністри Іемберлейн і ДжОЙН- них баронів, в найбільше жа- жжання боротьбі, не має ве їй- скликаний освітні)-органі зацій-

гіпа рсаііша. адмижфміи і жюкарне тпиіьс. і У«р Гой Лом., на ро- 1 <>Н 1 нк. едарапио її перестудцншли. як самі прімналися в пар. .погідних змовинах — убійчих к го значіння; всі вони впне- ним комітетом в сиоаві осно 
Цреиар і мшрсгор, 1 Ьшиюау, Маж М [іоаоїн,. с-лцмтар. ляменті. каш ц,- ти,пав їх конервапітній Паркі. Тож для життя і несанітарних с.ти певні н5\кх з попередніх ванни „світного курсу . Хто ба-

.|«У5ігиш.и.*а партійні ч.іеші тим більше, повинні добре що про- коли така нужда і брутальний сутичок. Чимало жовнірів, що жає вчитися, повинен записі- 
м..в> це|яч-тудів«ати. І уртом повинні II читати и один дру- визиск — коли таке сучасне пе- чималії вартість організації і тнея її приректи, що буде вча- 

.юму ііпяснюватн в нін те, що для когось неясне. кло на землі в Злучених Дер- значіння
Як доповнення до це) щюмснш т. Зіноиква. в це му числі жавах можна 

Winnipeg. Man. Canada починає мо містити‘днеку. ійні промови представників компар-
,______________ гіи ріжних країн, виголошених на тому а; і^ічіумі Комінтерну. Сейку.
• і З тих промов кожний комуніст довідаєти я піні стан партій;

ЯоЬеегірііоп ' per year .
Telephone: J 1465.

Посходилися досить числен­ії оль-
кого, угорського походжен- но.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

м •>.

$4.00Передплата на рік
Адреса:

UKBAIlflAN LABOR HEWS 
Cor. Pritchard Are. and McGregor St ,

ЛНСЦІПЛІНН, СПОВНЯ- шати на цей курс доти, доки 
ють ролю каштанів, сторожів і він зможе існувати, 

ось картина Па- організаторів своєї власної бо­
ротьби.

описати в кіль­
кох словах Хто буде учителем? 

питав хтось.
11Н* ПІЙЛІ III lllûucm Uincnc ПП ПІІІ :1"жннх к!,а‘"- "І"» л‘- яі кони боряться. якої тактики вживають Ісрії лише 50.000 є зорганізо- вплив революції. учняшГ ОднҐшугих'беїсо,'!

АНГЛІЙСЬКІ МАИНЕРІ НАПЕРЕДОДНІ ЛЩтІ* "0ЛІТ"К";^Н^ ^^„тьсГ'ГюніяТне ' ошиЛ К°ЛИ Т° "ЄРШ"Й вчити- а одного" г.'.вар.ти ви-MDRD 1 КПРПТЬКИ •ішінчіішіш ці 1І|Н)М0ВИ, м/будемо містити и]юмову Т. Ло- „адезкучих до Американської “провідником", безповоротно жав порядок гюсполнджав таnUDUl DUrU I Durli ївсь...),,, U,H, >нжна,ниАіі, стан іі,н)ф«ійі!0Г0 руху, про такти Федерації Праці.) "Ді Юнай- минули, робітничі маси розумі- коректував нашу науку Розх
І.у и працю комуністів в лему. І Це все річ... ям повинен -ша- тед Те кета нл Воркерс” — текс- ють вже. через набутий досвід.! мієгься що д ц роботи '
ги кожний- відомий іюбілшк . фермер, а партійний член лови тільна н.нія в Амер. 11Ра- чого вони хочу'ть. постараємося вибрати одного '

Так довго нк ми цепі не будемо побити ми нічого не бу ісмо' * "ІД проводо'' зрадничої Російська революція мала із наших найсвідоміших това-
I ак довго, на МНИ іон. .у і ми рооиги. ми нііоіон- оудзмо бюрократи, яка нацьковує фа- СВІЙ і причини ідея в пен типів

пата н будемо ту жити і тільки для виду і за льктирамн. А раз хівііів проти пеФчховнх Чим о в п; ичини.шн в іпв рип в.
еького страйку в липні, минулого |юьу, а може н загального ми цепі не будемо .шати, то погані будуть і нас комуністи. ... —„ то __ ", 11111 м,|>| 1 ' |х І!Р^СВІТН- провід ( рганізацшно-освітний ко-

р ,• .13 сц ликів іуз то там. же натхненний комуністами, я- мігет пояснив справу докладно,
і впрост блискавиці в загальній к; знають нк ,-ІТИ j Куди йти. на вияснив, що буде можна з роби-
І панорамі, показують розпучли- спіЛКу з лівими елементами ю- ти. а що ні й яристу плено до
вин „унт гнаних рабів. ПовтЬ- нійного руху, позначається те- виису членів і .членкинь.

, рюється все ця сама історія. О- пер нк новин сильний фактор 3 шістьдесяти членів і двай- 
I дна Велика Юній. Промислові в ситуації
Робітники Світа, абож впрост ,,, - . Помітно систему і плямо- «орок.♦ і гурток фейкерів веде бунт, а - ,вість що до боротьби, акції,відтак він згасає до слідуюче- . 1 , „......, 4 допомоги, помітно політику, о- «казав радісно один член із ко­го вибуху. .. . .. . перту на правильній оцінці мтту.Спершу нерішучі міські уря- ! '. . співвідношення сил та-внкори-ма.шутне обох країн та на ДИ. в.дтак натиск з боку веди- стоа%вання МОЖЛІ1вос|ів. до кінця, додав другий,

міжнародню політику спринт-.ко, буржуазії, далі провокація ^ д ви. товаришу, чому „е
лнвин кінець переговорів і які страйкерів брутальними при- вод;ві лишаеться ще бага. вписуєтеся?
можуть бути наслідки мстячі иомами. а>вкінці стеитова мілі- . T- і нас-1,-ІКИ невдачі то до науки, але він знає багато Та я не можу ходити нашя і федеральний уряд -ось ,- ,- - т> опьше НІЖ ЯКИИСЬ ИНІ11ИЙ Про- К> р^. и тих других предметів, а

Я не думаю,-щоб Перство-1о" в,х :У™ крило «.хр^тьких писати, то я знаю.
ри могли закінчитись нещасли-г}ї1КІ л\ с > л° ’’ ? юніях все ше находиться тіль- О, вони дуже
„ с „ ОІТНИК1В в кожному ВИ роб- , ,во. h вже чимало питань, ідо . , . ки в передодні до дійсної си- к>гь писати!-. г - ... ляючі бавовну, шовк„ шерстяніїх вже в тій чи иншіи мірі роз- . лн; воно іде не встановилось, хтось.„ . , п . речі і т. п„ затгпднюючі з де- _вязано. Перепоною для роз-1,. , .> Так скоро, як воно дійде добільша нефаховдів — дійсно . ... дійсної сили, то воно відогра- ете виписувати гарні букви а-сучасна капіталістична шду- 1 . 1 - *

стрія. що знаходиться в про- велику ролю в зоргані- ле тут-не в тім справа. Нам
песі тростифікації, але ще не *°В:ІНН' шеі бРатнЬ0' !НЛ>'стр“' тр-бно вироблятися на робітни- 
ці.іком зтростифікувана. Слідуючий крок в тексті.!ь- чих коресиоиденпв. ми мусимо

ній індустрії це страйковий навчитися, нк писати листи до 
рух на краєву скалю, який має Реакції, до центральних комі- 
бути належно ведений і під- TVT'H чшпих організацій, звіти

і типе.

З м ід іона робітників в інде

Першого травня кіичактм-я де- ятимк-ячнии речияець, на щ-ц їх основно вивчити 
КОІП'-'реаТИВННЙ уряд І чь і динна дав субсидію англійськимякий

клжтиті-.ія* копа-іеиь, щоб лише уникнути загального майнер

страйку кількох головних індустрій Англії.
Солідарне становище робітництва Англії минулого' року | 

якщо не ш*|и- м;и ні властителів коиа й нь. ти перемогли Уряд ; 
Ііаддвииа. Уряд TO.U ИІІІІІІІІСЯ В такому положенні, ЩО Приму 
пісний біті вдоїш піти домагання майнерів. Власне, нін цдово- j 
див домагання м майнерів і властителів, 
не в іа-пи я зірвати платні майнерам, то вони єно*, дістали в фор-

МИЛОЗВУЧНА ПІСНЯ ФРАНЦУЗЬ­
КОГО КАНАРКА,

І.о хоч властителям нити членкинь, вписалося всіх

Дуже добрий початок.111 ДОПОМОГИ І.державної каси.
Дістали допомогу на 10 місяців, які кінчаться*1. травня.

Капіталісти не нідіадутп-я, головно без 
так каже еек-

(Інтервю з премієром Франції, Бріяном.)
Що буде І. травня:
Генерального бою. Майім-рі також не уступлять,
І«-гвр майне|и і.к(ії юнії А. Дж. Кук 
юіастителим копалень, щоб вони ліпне не знижували май перам

ІЦоби липше так стоялиВ другій половині 
почалися в Парижі радянсько- 
французькі переговори, які ма­
ють управильнитн взаємовід­
носини між цими двома держа­
вами. Головою радянської де­
легації в цих переговорах є т. 
РаковсЬкий, а французької се­
натор де-Монзі.
, Кореспондент російської га­
зети ‘’Гудок*’ мав розмову з 
премієром Франції Бріяном на 
А-му цих переговорів і майбут­
ніх взаємовідносин між СРСР 
і Францією.

Питання про борги. _

тютогоЧи знову > ряд заіьштип.і

заробітної платнії’
Навряд, чи уряд цим ралом знову це зробить. Він призна­

чив був КО|Ю.ІІВСЬКу комісію ДІЯ ІИМСЛІДЖеНІІН ііо.іожешш у вуг­
леві й індустрії, але тут навіть не в комісії справа іі не н тому, 
що вона скаже. Справа в тому, хто більш підготовився до збли- 
жаючоїся б<))ютьби: > ряд і властителі чи .робітники?

Уряд приготувався. Він готувався до неї через цілих ЙМ 
місяців. Як відомо ним і англійських робітничіїх газет, через 
цілий чає, починаючи -відлипни, минулого року, в Англії від­
крито організовано страйкатомсько-фашістеьку, організацію. Її 
органі ияіашію дпиомагіьта шміція. Вначить, іиагтителі іі у 
ряд чекають першого травня доб|м> щшготовані.

Що-ж на це майнері? Телеграма з Лондону з 25. беїи-іня 
доиосип,, що секретар май перської юнії, Кую, сказав:

“Якщо рішення уряду в вупевому спорі буде НЄН.ДОВО.зяюче 
дія майнерів і вони примушені будуть застрайкувати 1. трап­
ив, то ми поробили заходи, що ні один тон вугля не буде достав­
лений в цілій країні. Ми також зробили все для того, іцоб до 
неї країни не було довезено вугля з Америки й Німеччини. Ми 
не будемо більше рибами. Майнері скорше будуть голодувати, 
ніж згодяться на знижку платні".

Таке сказав Кук на мітінґу дві годині -пізніше після кон 
ференції з иреміером Іїаідпином.

Якщо не знайдено буде Якогось виходу зі спору між в.та- 
ститслями коиа.тень і майнерами, то, еу.дячії но іп.цхтжш до 
бо|кт.би обох сторін, 1. травня вибухне в Англії велика бороть­
ба між працею й капіталом.

/

їх, Бріян відповів

гарно вмі- 
відозвавси

Ви, товаришу, може й нмі-
вязання всіх спірних питань є 
до деякої міри доктрини ра-« 
дянського уряду. Однак, слід 
сказати, що політика його збе­
регла достатню гнучкість, що 
дає змогу сподіватися на спри­
ятливі наслідки.
.їьокарнська угода — майже 

божа благодать.

п о-

Досвіди боротьби.
Ці численні безплідні бо­

ротьби не проходять без того, 
щоб робітники не винесли з 
них певного досвіду і виправ­
ки. наслідком чого ми маємо 
напів радикальну бойову масу, 
яка стає в ряди і вдержує ди- 
сціпліну майже дорівнюючу дн- 
сціпліні Зорганізованої армії, 
йде від завода до завйда, фор­
муючи пикетбві лінії, готова 
майже на все.

З’американізовані чужозем­
ні і їхні в Америці роджені іо­
на ки, імігранти, майже всі ро­
зуміючі англійську мову, так сю, коли сказати, що вскорі

Одне і. головних питань, 
відповів Бріян 
про борги 1 по ньому безпере­
чно можна прийти до повної 
згоди, коли буде добра воля 
обох договірних сторін. Крім 
того, повинно 
питання про політичні взаємо-

тримуваний.uç питання Ми можемо, однак, сказати Ло “сї пори ми д>же «а- 
3 як найбільшою певністю; що ло зна€МО- >,к треба "нсати, - 
доба безплідної боротьби і роз ,н’РсРвав ДР>11111 член 3 коміте- 
чарування, минає і що слідую- ту" Написати -чиста до сво- 
чим кроком буде належна бо- 10 ®рата- сестРи- батька, кума, 
ротьба. побіли Игобєднання ро- чи свата’ то «е ше «е 0,,,а' 
бітників текстільної індустрії. мае’ 1,10 ми вже знаємо.- Нам 
В té-кстільній індустрії знахо- ’"’«рі’піо хоч трохи познайоми­

тися і українською грамати­
кою. навчитися будувати ре­
чення. навчитися дещо про

Запитання: Чи нема, на ва­
шу думку, таких сил, що пе- 
решкаджали-б угоді між С. Р. 

ще обговорити с Рі і фраш,іею і „и не мо.
жхть вони в такому разі мати 

відносини між обома країнами | буд’ь який вплив на наслідки
з одного боку, та про їхнє за­
гальне відношення до міздна-

пере говорів?
На мою думку — їх нема, — 

роднього становища, або вір- відповів Бріян. - Правда, Льо- 
шше. до становища І-.вропи карнська хтода М0Гла здатись 
V другого. Дуже важливим є ç P С Р 
також питання про наші ско­

тяться всі елементи, що лупать­
ся для того, аби дати змогу са­
мому рухові виграти його пер­
ші потуги в організованій не- ЯМІС1 і форму, 
організованих, і не буде у топ і- Товариша переконали. іі ніннесправедливою ви-

ЩО Й ЯК МИ ПОВИННІ СТУДІЮВАТИ хваткою проти нього. ІІасправ- 
, помічні взаємовідносини, Ор- лі.ж vci учаснИк* цієї угоди і. 

і анізовано спеціяльві комісії.

також записався.-
Учитель познайомив * своїхщо тут їм вже не перешкаджа- : дасться зорганізувати одну 

ють язикові ріжнйці — всі ста- сильну юнію текстільких робіт- курсантів і газетою. Пояснив,
як пишеться новинки, звідки 
їх береться, котра редакційна 
стаття, про що найбільше пи­
шеться н редакційній статті, 
пояснив инші статті, дописи з 
ріжних місцевостей, що II них 
пишеться, що ІМНИННОСЯ-б ІІИ-

особливо, Франція весь час на­
магалися не ДОПУСТИТИ нічого

І
щоб уважно розглянути ці пи­
тання. Ми вже погодились від- ють од политою масою. Стара никлі.Часто прихожіьея чути від деяких товаришів; що їдали- 

ся б нам лекції головно на тему біжу чих подій, на тему про су­
часне піжнаро ціе ■ положення в іагалі, а при робітіш'іпй рух
і’окрема й т. нн.

Це правда, такі лекції іда.іпея-б, вони багато допомогли б 
оевідомлеїшю товаришів, а що найкраще, вони вняенидіїб- їм 
сучас ний цца-паїшї стан подій в цілому світі і познайомили б

такого, що могло-б кинути 
носію складу комісій та иля- ПЛЯМУ на радяНський Союз.| 
ну їх роботи, ша, звичайно, ду- Льокарнська угода загалом є В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.же важмо. дипльоматичною угодою, ні в 
Взаємовідносини між Францією як'м разі не закритою для

С.Р.С.Р. У всякому разі в Льо- 
карнській угоді проти нього не­
ма ніяких, задніх думок.

та С.Р.С.Р.
Цей З’їзд має відбутися 28. бе- сати 11 т- д- 
резни. Польська преса вже за­
здалегідь робить рекламу цьо- респондентів ріжних газет та 
му хрунівському зборищу, ЩО журналів, про теоретиків, істо- 
внетупає під фірмою “Україн- Пик'в- письменників та постів.

Вказав на те, нк можна послу­
гу витися матеріялом учених 
людей, як треба цитувати ав­
торів та перестеріг своїх кур- 

Вжс нема радикальної партії сайтів, щоби вони ніколи не 
в Галичині. Похоронили її без 
молебня й панахиди. її поло- иих- не споминаючи їхнього

НЕМА АСИГНУВАНЬ НА 
УКРАЇНСЬКУ КУЛЬТУРУ.

їх з економшшім і паптнчиим етаном ріжних країн. Взаємовідносини уіж .Фран-
А.те у наших організаціях тепе|і ів ма відповідних лккто- ujtHJ c.P.CjP. "безперечно 

рів, нема іх і в Компартії Канади. I>о,іай нема їх в такім екіль- поліпшились. ІІідчас проїзду 
кости, в якій відчуваспа и потреба, ну, хоч би по одному на ко- чічеріна через Париж ми ра- 
жну міецевість._Ну. а раз їх нема, то що робити; Зібратися аом 3 яим обговорили найго-
в буфетах робітничих юмів, івк-мираіів я на редіейторі і тор» лиВніші питання, що загрожу швидчому оозвязанню 
чнти один другому баляндраси про тор.....ній сніг? Коли так. в.,лн особливими труднощами спірних питань між франнією
то й диктори, хоч би вони іі були, нічого нам не поможу гь. . lei.- j BKjHUj кінців дійшли до спіть- та С.Р.С.Р. в наступних пеоего- ; суму, потрібну для відкриття 
Іор говорити кожного іия не буде, а події біжать, ко.ьного дня ного „огляду. Я буй би дуже ворахл ' ' українського університету у
міняються. Із іі « кільки б там лккгора хтось їв- слухав, то ко- радий> Коли-б С.Р.С.Р. занив По-перше те шо обидві кпа 'Львові, рівну тій субсидії, що 

масним шзко.м. нічого тоді в голові місце в лідзі Націй і не втРа- їни в ць‘омч. віСШе,ші кревно » одержує польський уиіверси-
й від лекції і.” нтрнмаоти-я. -інав. юки .viyx,ut. -іамовк лик- І|;1Н) иаді- це незабаром заінтересовані Всі сп рнїпн тет ' Львові. Пропо'зицію Хру-
Т01) - знову .................. „ .нову тягне побалакати з партнеркою станеться с р с р уже f у- |тання Надзвичайно дошо в «ького було підтримано всіє-
про те, “як то ми колись в старому краю... часть в ріжних конференціях. " в 0™ Ми їх вГчаємо і - опозицією.

А за ешт,..... ми йод,в ми може пильно стежити кожний робіт ізованнх лігою Націй. Я вже ДОвш^ час Інкоіи вони голосами у рядових партій,
пик, який старанно читак Газету, який цікавиться світом. Перша r D r D , , школи вони
сторона “Укр. Роб. Вістей”, це відбитка того, що н де в світі ‘ ' J- вжс ">ли на передодні розвя- ■
діеться~наЖв)цьнішого. Там три рази на тиждень зібрані в ко- к ж. "<я ' “ іаСТЬ 1 В И‘«Л', зання. Чим швидче це станеть-
ротці всі біжучі найважніші події в світі, à k ш|н, ищи в справі ра з jp ся, тим буде краще. ■' гола,

На середніх двох сторінках ці події ію> раду ширше обго ения ■ и 3 свогч 1 ”„)Ку зро ,и КР'М всього иншого, дасть змо- 
вориються, освітлюються з ріжних боків. Щоб про них знати, мо Н’Х можливе, шор І.ОЛСГШИ цчпоширити еконрмічне спів- 
т[н'ба читати не лише наголовки, але цілий зміст включно з під " ІК _ робітництво, що почалось між
пасом. Треба читати іі .іумати, засвоювати, заучувати ці події, Французький уряд, каже обома країнами,
місцевості!, де, як і чому воїщ сталися. Доки цего читач не 1ал' Ьріян, переслідуватиме 
зрозуміє Й Не виконає., ніякий лектор йому не поможе. Колпж нниішних угодах, головним чи 
пильний читач це виконує іі має загальне поняття про все, що ном- практичні цілі, і найбільш | 
в світі дієти-я. ТОДІ добріш лектор ТІЛЬКИ ДОПОВНИТЬ ного понят прагнутиме до дружньої угоди
тя, виправить в них похибки,та недостачі і юпоможе йому роз' тому, шо угода безперечно ма- французький уряд того, що В цьому питанні потрібно дого-
бі|іатііся в усіх подіях в майбутньому Ітиме сприятливий політичний для нього корисно буде допо- воритись в тому розумінні. 4. березня в ночі політична здібностей.

6 навіть багато партійних товаришів, що ту жать за лєкто вплив на становище обох лото- магати своїм прикладом вста- шо-б воно не перешкоджало поліція у Львові зробила цілу Школа відбувалася три ве­
ремії на політичну тему. Не іа переї.ідннжп тимча. овими іцю вірних сторін. Я повторюю, що мовленню нормальних взаємо- встановленню гарних взаємо- низку трусів но приватних ха- мері в тиждень. Два вечері чи­
новними, організаторами, але за сталим лєктором, що бодай раз відносини між обома країнами відносин між С.Р.С.Р. та тими відносин. тах осіб підозрілих у комуні- тання й пояснення та виклали
па тиждень інформував би їх про те. що в світі діється. Зви є нині гарні, що вони нормаль- країнами, шо з1 ними таких вза- Наприкінці я можу лише по- -мі та протидержавній агіта- по ріжних, конче потрібних, на-
чайно, такий лектор хоч би*іі був — він по світі не їздить і не ні і дають змогу приступити до ємовідносин ще не встановле- твердити, що Французи мають ції. Польська преса повідомляє, укових галузях, а один вечер
приглядається подіям та положенню, але читає про цих в Газе обговорення спірних питань в но? найкращі почуття до росій- що арешту вали десятки осіб, я- школа робкорів.
тах. До того, він довгіїм старанним студіюванням по газетах дуже сприятливій обстановці Звичайно, відповів Бріян, сько,то народу, і що ніхто з ких призвіша покищо не пола- Пишуть про концерти, про
її книжках нашайомпвся з ґіюі'ііаірічціїм. політичним й екон» Безумовно, підчас переговорів і я використав для цього кож- нас не забув про жертви, шо ють до публичного відома. представлення, про свою вла-
уічним етапом ріжних країн, тому йому легко орієнтуватися ми можемо натрапити на деякі ну змогу. Я гадаю, що С.Р.С.Р. цей народ приніс підчас сві- ; ------------- ;--------------------сну школу, про робітничий рух
j всіх біжу чих подіях. Такий товариш .повинен допомогти ев» труднощі, але вони можуть і перебуває нині в такому стані, тової війни. _ Українська робітнича преса св-ієі місцевости, критика та
їм менше свідомим токафншам в цих подіях розбиратися, але мусять б>тн полагоджені. що може встановити з инши-( Так то солодко співає один з tie ознака сили і свідомості- похвала. І до цеї пори кількох
не можна його за« гавити стаю викладати, а самому не пробу- . , ми країнами найтісніші взає- найбільших капіталістичних ообітниитва. Наметайте пре товаришів, а також й товари-
вати йти Його шляхам, щоб здобути таке саме знання. е " мовідносини. Головною пере- дипліоматів. пресовий фонд 1 відновлення шок багато скористалн.

Тяжко читати й |юзбі«ратнся в п|ючатаному самому — да На запитання, як вплине на поною є питання пропаганди.1 ----------- передплати!

Спеціально говорив про ко-
Кляті питання, шо висять 

в повітрі.
На засіданню буджетової ко­

місії польського сойму україн­
ський посол Хруцький вніс від 
імсни українського «любу про­
позицію включити до буджет\Р

Що може допомагати най- 
всіх

еького Народнього Сокпу".

ПЕРЕФАРБОВУЮТЬСЯ.

послуговувалися працями вче­

пиш лютого відбувся у Львові назвиска та назви їхніх творів, 
з’їзд радикальної партії, в із- Курсанти слухали з великим 
сне не самої партії, а тих її не- зацікавленням, 
добитків, шо ше до решти не По довшій лекції учитель 
схрунилися і на тому з'їзді ці завдав всім, щоб написали о* 
недобитки ось так себе охре- голошення про які небудь збо- 
сти.ти: “>.країнська Партія Со- ри або представлення, 
ція.тістів Радикалів (УІ1СР).

Лев Бачинський головою, а старайтеся написати оголо- 
заступника йому, то щке не Су - шення так, як ви може, а я гіе- 
ло з кого вибрати в Галини- рег.тяну гі скажу, що добре, а 
ні. Аж з Волині якогось Жужа шо ,ні. 
спровадили.

але провалено

/

ЗЧЗДИ “ХЛІБОІДІВ".
Після недавного повітового 

з’їзду хлібоїдів-у Турці, що за­
кінчився висланням 
до гтрез. Войцєховського й ці­
лого польського уряду," запові- 
джений тепер повітовий хлі- 
боїдський з’їзд t в Коломиї.

Кожний і кожна із вас по-

привіту

В і Клята пропаганда, що ходить 
по землі. Всі згодилися.

Слідуючим разом товариш- 
учитель поклясував своїх кур­
сантів після їхнього знання та

Запитання: Чи свідомий АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ.
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Число 37. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’ 1926. Сторона 4 /

. НА пленумі ПОШИРЕНОГО ВИКОН­
КОМУ КОМІНТЕРНУ,

мати хло й з деякими трудно- Праці Комінтернові про об’*д-: f 
щами. По-нерше, в нашій пар- нання обох Іитернаціоналів. і 
тії існують певні націоналісти- Він хоче за' допомогою 

Протягом цілого 1925 Р”К> тенденції, викликані такн- 
говорить тов. Семаун ко-

I ПРОМОВА ТОВ. СЕМАУНА 
(Індонезіє). З поля науки і технікиі ЦІЄЇ

пропозиції виграти чдс і не
мн-ж тенденціями деяких го- відповідати на наше конкретну 

міністичнз партія Індонезії ве- ЛЯНдських товаришів, що нале- пропозицію, гальмуючи пере- 
ла активні боротьбу проти гні- жали як до правого, так і до говори. Наша компартія та ор-

кампанії Т> “,пеГ’ІЯЛ13м> • ^ ЦІЙ борбть-1лівого крила. Цей націоналізм ганізація м’Ьішости з cav ir > 
кампанії бі мн мали багато жертв. За е звичайно. небажаним 

останніми відомостями, біля 
^ле 3-dx тисяч робітників та се-

( Загальні дискусії після докладу тов. ЗІноеева.)

НОВІ КАТЕДРИ НАУКИ.
І
переконання, що ростинн ма­
ють серце. Свої досліди в цьо­
му напрямку робив він при по­
мочі електрики.

* *УРЛС ■* ■«- підчас, проведення
проти оплати втрат колишнім 
вельможним державцям

В ми>я>
яви- початку почали енергійну ро- В короткому часі при київ- 

іцем тому, що він зміцни* імпе- Qоту. щоб примусити лівих ськім університеті буде засно- і
ріялістиЧну ідеольогію. Наші провідників енергійніш працю- вано нові катедри : мистецтво-

лян засуджено на ріжні термі- ГОляндські товариші повинні вати. Тому утворення англьо- «навства на чолі з акад. Мови--
ми тюремного у вязнення засвоїти собі кольонінльну'по- радянського комітету едности иьким; катедру сільсько-госпо-
пл ■> днів до 15 років. А решто- лті, * партій - все- і вся дальша діядьнісі !'■ Сн-|
вано оОО комуністів, біля 50 союзної, французької, а мери- 'це почасти заслуга Комуні- мінським; катедру біольогії

mue локли г. Зіномеа и» іш«і еі
ге ВикОМів*) Комінтерну

І еро efemepoije» стан п еро еоло-
______шртМ ріжнні креін. На at- 8 нас ще лишилися деякі незго-
*) цілій почмиесео еігпггм дискусії ди ЦК не звертає потрібної
■релгтжанмаіе парті* ріжниі країн, а уваги на економічну боротьбу, 
allia* fry it w, плити проеове i.r.

ФАБРИКА ДОМІВ.
він допустив неправильні від­
тінки в своїй політиці в Саксо-

Одна англійська будівельна 
сільського™, рослим з акад.:ф,1’ма- 1110 взялася ^ масового 

У питанні про “лист Зінове- ! Вотчалом ; , катедру Геофізики бУДОВ’,ння "омешка.іьннх до-
переслідування уряду знач at, шо компартія Індоне- ва*’ ми добилися того, що те- та метсарольогіі. Крім цього м,в' дотого Р°<в»н>ла сВОЮ

свідчать, іцо наша партія стає зі! цілком підтримує всі поло- пер можна сказати, що вся ро- * початком нового буджетово- jС1,РИТНКть- що кожних ( мі-
комуністичною ження. висловлені в докладі т. бітнича англійська кляса ціл- го року буде відкрито в Київ і !п 1 ник1ич-и один >УДинок.

ком пересвідчена на фадшиво-'науково-дослідний український Б>динки * маижс “ “,дост» 3
'ґеольогічний інститут. бетону , коштують пересічно

В Харкові засновується та- по лолаРІВ 
кож нова катедра ботаніки на 

Не слід забувати про вели- чолі з проф. Янатою 
чезні труднощі, які стоять пе­
ред нам у. Нам доводиться пе­
ремагати опір не ТІЛЬКИ уряду, 
а й реакційних діячів тренд-ю- 
ніонів та Партії Праці. Наші у-

6,-ирЄм Є Ло wee мимо про стан 
ніж народний о професійної о руху. товаришів убито й 150 поране- стичноі Партії Англії.камської та иуших.

Наприкінці тов. Семаун за-
Н11, a ie ми Mjitмо надію, що в 
ЦК * намір робити надалі яко 
нога менше помилок. Мн не 1

ПРОМОВА ТОВ. НЕПРАТА 
(Чехословаччина).

Перший виступив після до- прищивяльві супротивники у. 
кладу т. Зіновєва тов Нейрат. соди з соціял-демократами гіід- 
Він заявив від імеии чехосло- час виборчих кампаній, ми бо- 

повне ремося тільки проти непра-

слравжньок> 
партією. Але нам доводиться Зіновева

4 му характері цього “листа"яацької делегації про 
приєднання до тез, запропоно- пильного застосування цієї так- 

Виконкому тики. А такі випадки трапляли- 
Комінтерну З особливим за- ся. Ми боремось проти внутрі- 
диволенним тов. Нейрат під- партійного курсу відштовху- 
кресл ив. і,! ; тези конгресу вання лівих і притягання лра- 
Комінтериу, як це зазначив у вих елементів до керовництвз 
своїй доповіді тов. Зінове в, не партією. ЦК підтримував в сі­

чні лівих. Незгода в наших по-

Партія має сильний опір.АНГЛІЙСЬКА КОМПАРТІЯ ЗАВОЙОВУЄ 
РОБІТНИЧІ МАСИ,

аванні головою ВЕЛИТЕНСЬКІ ЦЕПЕЛІНИ.
За повідомленням газет, мор­

ське міністерство Злуч. Дер­
жав має намір збудувати два 
велитенські цепеліни 
жному з цепелінів поставлено 
бу де по 25 ку леметів та швид­
кострільних гармат. Дирижаб- 

і ті ці пристосовано буде також 
і для перевозкн війська. -

НОВА ЕКСПЕДИЦІЯ НА 
ЕВЕРЕСТ.(З докладу тов. Фергусона на пленумі Комінтерну.) На ко-3 Кальку ти повід(хмдяють.

Ні ранішньому засіданні по- журнал з тиражем на 1 800 при- сшхи можна пояснити тим- що ! ш° ПОЛКОВНИК БРЮС’ ,цЬ стояв 
ширеного пленуму виконкому мірників При цім партійний ми маемо сприятливу обєктИв- на чолі експедиції на вершину 
Комінтерну 26. лютого висту- п_ові, редакції цього жупнчті- ну ситуацію. Ця ситуація зле- Нвереста в 1922 
пив з докладом про прашо Ком- ' J " більшого позначається гГогір- лить переговори з урядом 1н-
партіі Великої Британії П пред- ’>>в ДХ же недостатній. Тепер- . - 1 ,ставним тов. Фергусон. Нише же тираж нашої тижневої газе- шенням Реактивного станови- |дп про організацію ново, екс- 

промову тов. Фергу- ти досягає 60,000 примірників,

було переминено.
“До 5. конгресу, 

тов. Нейрат, 
мали певний вплив у Комінтер 
ні і тільки після постанов, ухва

глядах ще не ліквідована, але 
ми хочемо працювати спільно 

' з ЦК на засадах гаранту вання і 
здійснення принціпів Комінтер-

говорить
праві елементи 24 р.р прова-

НУ.лених на ним конгресі, стала 
можлива еиерічна боротьба з 
правими у хилііми '.

ПРОМОВА ТОВ. 11ІОЛЕМА 
(Німеччина >.

ша бритійського пролетаріату, педицп.подаємо 
сона в скороченню.

Занепад англійської про­
мисловосте

ВІДЗНАЧЕННЯ КОБЗАРЯ I. 
КУЧУГУРИ-КУЧЕРЕНКА.

Президія ВУЦВК-у затверди­
ла на внесення наркому освіти 
Для українського кобзаря І. 
Кучусури-К'учеренка титул “на­
родні,ого артиста-кобзаря ре- 
спублики". З тим відзначенням 
знизана і постійна пенсія :з дер­
жавних фондів.

ПРОМОВА ТОВ. БРАВНА 
(Німеччина).

Бравн говорить, що дипльо- 
-матичні виступи, такі, як про- 

Шолем мова тов. ЛІІолема, мають

а також правильним пристосу-, при чомі розповсюджі ніть га­
зету тільки члени партії без вання тактики ед,,ного ФР0Н’ 
жадних агентів. Політбюро Ц. т-" 

і К. дуже цікавиться політичною

І ДЕРЕВА МАЮТЬ СЕРЦЕ.
Індійський вчений-природник 

на зібранні вчених доказував з 
досвідами, шо ростинн мають 
не тільки нервову систему, але 
й зовсім добре розвинену си­
стему мускулів. На основі ріж- 
них досвідів він прийшов до

Завдання до виконання.Перед тим. як перейти ДО О- і 
на г.іяду діяльности англійської лінією нашої улети і щотижня 

намічає питання, які повинно в 
ній висвітлити.

Потім виступив тов Завдання, які ми можемо по­
ставити собі на далі, такі 
перше, треба продовжувати ро- 

I боту в ділянці обєднаннн ро­
бітничої кляси Англії для бо­
ротьби з майбутнім капіталі­
стичним наступом. Далі, ми по-

представник ультра-лівої меті 
Групи німецької компартії. Він

лише затушкувати супе- ким парі її за минулий час, тре- j 
речки. Такі люде, як Шолем. ба розглядати об’єктивні ум о- ] 

почав свою промову з указі- 1цо locj |іе визнають ще зна- ви. шо в них їй доводилося 
вок, що тов. Зінове в правила- ,гния відкритого листа Викон- працювати. Тов. Зіновев ціл 
но означив перспективи, шо ца кому Комінтерну не тільки для, ком правильно зазначив у сво- 
думку тов. Шолем а були і на комуністичної партії Німеччи- їй доповіді, шо бритійський 
далі будуть теж перспективами 1|и але дЛЯ всього Інтернаці- капіталізм перебу ває тепер пе-

оналу, не зрозуміли нічого з ріод занепаду. Справді бо, в у-
Це треба підкреслити надто основних завдань партії та Ін- сіх найбільших ділянках про-1 тільки в тім, шо на ріжних зі- менти англійського робітничо­

го руху, добитися справжньо-

по-

ІІраця в трейд-юніях.
Найголовніша ділянка ншпої 

роботи це робота в трейд- 
юніях. Раніше участь комуні­
стів у цій роботі позначалася ганізувати НИ ПОТРІБНО ПОЛЬЩІ КРУЛЯ?винні обовязково зу міти . зор- 

усі поступові елє-ультра-лівих.

Одна варшавська газета вла- роль потрібний для панування 
штувала між соймовими посла-

тим, — каже тов. Шолем, тернаціоналу. Відкритий лист мисловости. як то у ву гільній. ; браннях та з’їздах виголошува-
іцо є іце праві елементи, які Виконкому Комінтерну до Ком- залізовіфабничій та иншій по- но агітаційні промови. Тепер- го організованого утворення
висовують инші перспективи, партії Німеччини допоміг не міняємо постійний занепад ви-1 же ми висунули принці» - ко- лівого крила трейд-юній, рів-
Наприклад, зокрема хибно о- тільки у.здоровленню німецької робництва. Число безробітних жнид член партії повинен- бути 
значені недавно тов. Варґою партії, але й ліквідації ультра- більшає з кожним днем
перспективи, шо тільки та ре- лівих ухилів у французькій та приємні лаштуються до рішу-ітрейд-юніону. Разом

над дурним народом. Мої зем- 
ми анкету в справі короля для ляки не дурні, короля 
Польщі. Кожний запитаний по- гребують". Сенатор IT. Бузек: 
сол давав відповідь на постав- “Дуже, але курковий король!” 

Нам треба буде надалі пилі, лене в заголовку питання. На- Посол Т. Табачинський: “Маю* 
но зважати теж і на роботу- в иедемо. деякі з тих відповідей, двох синів і одну доньку, не хо-

Всііб° вонн Цікаві та веселі. Отже чу, щоби вони за 25 літ мусіли 
запит, чи Польща потребує робити революцію на те, щоби 

в організації короля, відповів посол ксьондз, скинути короля”. П^с. М. Кос- 
3. Качинський

не ІГО-
ночасно утворюючи таке саме

Чіл- активним робітником свого ліве крило й Партії Праці
з цим ми

волюція може врятувати Не- польській партіях. Шолем заяв- чого наступу на робітничу кля .дбаємо-ііро те, шоб не тільки 
ропу від загину, яка перемагає ляє. — £аже Бравн. 
зразу. Нвропейська-ж револю- свою ніби солідарність з кам- ти

про су. щоб надолужити свої втра- абстрактно говорилося та заяв- 
зменшенням заробітньої

цій розвиватиметься поволі. ; панією проти компенсації ко- плати. Усі ці чинники, звичай- 
Ми, каже тов. Шолем, у- лишніх княжих родин, шо про- но, Ьпливають, революціонізую 
хвалюємо завдання, щоб ком- водиться нашою партією, але че на пролетарські маси Ве.іи- 
партії поставити на чолі лівого ; при цьому не розу міє, шо ця кол Британії і творять сприят- 
Іфила робітничого руху. Ми успішна кампанія була-б ціл-,.лину обстанову 
перші вказували, що в робітнії- ком неможлива, коли-б цьому ! ялі,пости 
чому русі зароджуються нові не допоміг відкритий лист Ви- 
моменти. тим часом наш (ні- копкому Комінтерну, шо ней- 
мецький) ЦК, що проти нього тралізував отруту недовіри і
ми провадили боротьбу, цих дав змогу членам партії зосе- що їх очевидячки підтримує у - 
процесів не помітив. Ми боро- редитись на центральних зав- ряд та підприємці, 
лися проти елементів, що ба- динних Практика ІІІплема по­
жали утворити бльок з деякою1 лягала в тім, щоб кожну по- 
частиною робітничої кляси і милку, зроблену на місцях, ви-

коонеративному русі 
трейд-юнії повинні взяти ак-|на 
тивнішу участь 
цього руху. Ми повинні про­
довжити нашу агітацію проти “Польща -потребує иередов- роль потрібний 
льокарнських угод, скрізь і 
всюди викриваючи їх справ- і же думати про люксус!” В і це- польських головах”. Пос. Райх 
жне значіння, як коаліції всіх марша.лок Л. І дик відповів; “У Польщі виглядає 
західньо-евролепських держав “ні1 розі міні питання, карнавал “безкрулєвю”, 
супроти С.Р.С.Р. Цю бороть-1 чеііже минув”. Пос. А. Садзе- j потрібний король". Пос. Роз- 
бу ми повинні провадити з та­
кою самою енергією, з якою
ми провадили боротьбу проти і крілика, треба мати крілика. 
лляну ;iqca. Наше найвизначні- ! Че розу мію монархістнчної а-

гітації без наміченого кандн-

ля.лося про принціпи, а шоб 
що разу виставлялися конкрет­
ні вимоги, нині цікаві робітни­
цтву.

Найважливіший здобуток у 
нашій роботі 
руху меншості!, 
того успіху 
завзяту кампанію, -що її ііроти 
нас провадила і провадить ре­
акційна капіталістична преса. 
Всі Газети змушені визнати, 
шо у ступки уряду майнерам 
торік у літку це наслідок на­
шої агітації. Комуністична пар­
тія грає в організації меншости 
провідну ролю.

ця.лковскі (Клюб Праці): “Ко- I
як символ

сім грошей, а щойно потім мо- того, що гніздиться в деяких
для нашої ді- 

До реводюціоніза- 
ціиних чинників слід додати і 

“жовтих 
страй кол омських організацій”,

це організація 
За ознаку на- 

можна вважати
як на 

а тому бів-би
появі- так званих

вич: “французька приповідка 
каже: щоби з'їсти потравку з

марін (Жид. Клюб): “Польща
потребує не короля, але мудрої 
людини". Посол А. Матакевич 
(стр. кат. люд.): “Ми задоволені 
ні з Войцєховского. Знаємо,бідність компартії і зріст кому­

ністичної преси.
Що до питання про внутріш­

ній завдання, як і ра­
ніш, так і на далі буде,— бо- ! лата на монарха. Патомісць 
ротьба за міжнародню трейд- вважаю побажаною всяку ре- 
кжінну є д н і с т. Треба до- форму державного устрою в 
магатися, щоб через Амстер-1 Чольші, що доведе до скріп- 
дамський Інтернаціонал, або ' денця державної влади". По- 
без його участи, було ск.лика- солка 3. Правсова (ПІ1С) : “Ho­

mo маємо, а не інаємо, шо ді- 
стали-бн". Сенатор А. Кен- 
дзьор (ІІяст): “Певно, але за 
кілька літ якийсь, фонд з дво­
ма міліирдами Доларів". Пос. 
Павло Васильчук: “В Польщі 
потрібний король, як діра в 
пості". Посол ксьондз Оконь: 
"Як поклонник селянської ре- 
сііублики, а ворог монархізму, 
визнаю тільки трьох королів, 
що прямують до Вефлеємської 
стаєнки".

,не зовсім означеним світогля- користати як козир 
дом. таким чином.

проти
утворити більшості! ЦК. Шолем обви- Ній партійний стан, то, против- 

плутанину в думках і віднови- нувачує нас^Г тім. що ми роби- но Д<* деяких инших партій 
ти єдність на соціял-демокра- m ні помилки в економічній бо- ; Коуіінтє-рну, в англійській пар- 
тичній основі. Ми готові про - ротьбі. А у.льтра-ліві обвинува- тії 
цювати Вкупі з»ЦК на основі чували нас в недооцінці небез- [ жадної фракційности. Цартій- 
правильних перспектив і пра- пеки росколу. Більшість німе- ний провід має колективний 
тільної оцінки правої иебезпе- цьких делегацій

Велике змагання до едности.
1 Іамагання до едности в бри- 

тійській робітничій клясі таке 
велике, шо захоплює і провід­
ників, які, щоб остаточно не 
втратити довіря в мас, мусять 
удавати, ніби і вони прагнуть, 
об’єднання. Цим пояснюється 
тая пропозиція, іцо її зробив 
Виконком Незалежної Партії

повна єдність, тут нема
но конференцію для обмірку - І---
вання мит про негайне ! сом великого успіху, йому вла- 
приняття радянських ирофео- лося 
юзів до Амстердамського Ін- фронт із союзом молоді, ор- 
тернаціоналу. Папослідок, вели ганізованим при Незалежній 
ке значіння для нас матиме й Партії Праці. Цю єдність, цей 
робота серед молоді. Наш со- звязок ми повинні надалі яко 
кіз молоді досяг останнім ча- мога зміцнити.

закінчу є т. І характер, і всі постанови партії 
від ГІленума І перепускаються крізь докладну

запровадити єдинии
Бравн
Виконкому забезпечення пере-! дискусію ііа партійних зібран-

ки чекає;
Ми. ліва опозиція, підтри­

муватимемо ЦК, якщо він теж ведення нинішнього курсу
продовжуватиме прискорення темпу боротьби Три роки тому в Англії б\ в 

як проти ультра-лівих ухилів. j тільки один комуністичний

її ; нях.
правильно 
тактику єдиного фронту.

«ф

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

І ний виріз, чи-то частіш у кишеню штанів. Пра- шенях. Ту т нема й натяку на позу, в голосі не- 
!ва слідкує за льогікою думки й підкреслює її ма властивих промовцям модулківань; але й у 
ритм. У відповідні хвилини ліва приходить на 1 всій постаті, в ру хах голови, і в стиснутих устах, 
допомогу. Промовець наближається до авдн- і вилицях, і в трохи сиплому тембрі, непохитна 
торії, доходить до краю естради, нахиляється певність в своїй правоті. “Як-що хочете би- 
вперед і округлими рухами рук працює над вла- тйся, ну мо битися як слід”: 
сним словним матеріялом. Це значить, що спра-

вого апарату, без наукової термінольопі, і по- 
своєму все Це викладає. Звідки це? Звідти, шо 
промовець обміркував питання не лише за се­
бе, але й за масу. Він провів свою думку крізь І 
її досвід, на чисто звільняючи виклад від тео­
ретичних будовань, шо з них сам кориту вав-1 

Коли промовець, б’є не по ворогові, а по ся, коли підходив до питання 
ва дійшла до центральної думки, до найголовні-1 своїх, це почувається в ру$ах і в фоні. Най- Иноді, однак, промовець дуже швидко збігає
того пункту всієї промови. жахливіше атаку вання зберігає в такому випад- щаблями своїх думок, перестрибуючи через дві-

Як-що в авдиторії є су противники, назу стріч ку характер “уяовлення”. Иноді голос промов- три щаблини відразу: це тоді, коли висновок 
промовцю лунають час від часу критичні або ця зривається на високій ноті-, це тоді, коли він для нього занадто дуже ясний, практично занад-1 

Гоструваті вилиці освітлювалися і помнкшу-1 ворожі вигуки. В 9 випадках- з-десяти вони за- раптом виказує, “усором люе" своїх, доводить, то невідкладний і треба яко мога скорше підве- 
валися в такі хвилини міцно-розумною побла- лишаються без відповіли. Промовець скаже що опонент нічогісінько на питанні не розумі- сти до нього слухачів. Але ось він почув, шо 
жлнвостю, за якою почувалося велике знання, те, що йому треба, для кого треба, і так, як він ється і для обгрунтування своїх заперечень авдіторія не встигає за ним. що звязок з слу- 
лкідей. відносин, обстановки аж до самого вважає за потрібне. Ухилятися в бік для випад- нічого, зовсім нічогісінько не навів. Ось на тих хачами зламано. Тоді він відразу бере себе 
їхнього грунті. Нижна частина обличчя, з ру- кових відповідів він не любить. Він не має “нічогісінько" голос иноді доходить до фаль- до рук, стрибає відразу вниз і починає схо- 
довзто-сірим волоссям, ніби то залишалася в швидкої спритности, він занадто з’осередже- цету й зриву, і від цього найлютіші слова не- дити знову, але вже спокійнішим та розмірені- 
тіні. Голос робився м'якше, робився гнучким, ний. сподівано набувають відтінку добротливости. шим кроком. Самий голос його робиться вже

Лише голос його, місії я ворожих вигуків, ро- Оратор продімав зарані свою думку до кін- иншим. звільняється від зайвої нагіружености, 
Але ось промовець наводить можливі зале- ; биться жорстокішим, промова стислішою й на- - ця, до останнього практичного виводу, — дум - ! одержує певність. Констру кція мови від цьо-

речення супротивника або злісний витяг зі стат- валистішою. думка гострішою, рухи різкішими Ку. а не виклад, не форму, за винятком хіба го повороту~назад, звичайно псується. Але хі­
ті ворога. Раніш ніж він встиг розібрати воро-. Він підхоплює ворожий голос з місця лише в найстисліших, влучних, соковитих виразів. Ці.ба промова існує для конструкції? Хіба в про- 
жу думку, від д.іє вам і розум іти. що заі^ре- т- му випадку, коли це відповідає загальному вирази потім входять в політичне життя партії мові цінимо якусь иншу льопку, ані-ж ту, шо 
чення безгрунтовне, поверховне або фалшиве, ходові його думок і може допомогти йому ско- її країни обіговою монетою. Конструкція ре-. спонукує до діла?
Він звільняє пальці з жилетних вирізів, відхи- ;мшдістатися потрібного висновку. Тут його віл чень здебі.льшого складна, одно речення накла- 1 коли промовець вдруге добрався до виснов- 
ляє тіло злегка назад, відсту пає дрібними.кро- повіді бувають зовсім неочікувані своєю убив- дається на друге, або, навпаки, забирається в ку, призводить на цей раз до нього своїх слуха- 
ками. ніби-то хія того, щоб звільн 
для розгону, і
відчаю знизує крутими плечима і розводить Це кілька разів випробовували на собі меншо- редакторів. А через ці одоробливі речення на- розвязується задовольнене напруження колєк- 
руками, виразно відставивши великі пжіьці. вики у першу добу революції, коли обвинува- пружена й владна думка прокладає собі міцний, тивної думки. Тепер залишається пристукнути 
Осуд супротивника, осміяння або ганьба його чення в ламанні демократизму ще зберігали надійний шлях. ще разів зо-два, зо-три по висновку хтя змі-
залежно від супротивника й випадку завжди всю свою свіжість. “Наші газети зачинено!" — Чи правда, однак, що це балакає дуже осві- пнення. дати йому простий, яскравий та образ- 
йде в нього перед спростуванням. Він ніби-то Звичайно, але, на жаль, ще не всі! Швидко 6у- чений марксіст, теоретик економіст, з величе- ний вираз — хія Памяти, а потім можна дозво-| 
зарані повідомляє слухача, яких доказів він по- дуть зачинені всі! (Оплески.> Диктатура про- зною ерудицією? Адже здається в де-які хви- лити собі й иншим передишку, пошуткувати й 
винен чекати й на який тон настроїти свою дум- лєтаріяту знищить у корінні цей ганебний про- лини, що виступає якийсь Надзвичайний само- посміятися, шоб колективна думка найкраще 
ку. Після цього він розпочинає льогічиий на- даж буржуазного опікшу, 
ступ. Ліва рука попадає знову чн-тр у жилет-
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ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ%(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, я будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітнийтуа в Америці. 
Коли читаєте, то не можете тая 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передим* надісланням грошей. 
НІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man

і Продовження. )

<4

а иноді хитро-улесливим

і
іиїн місцеічою простотою. Він росхривае становите там. середину його. Для стенографів така конструк- чів, не розгубивши на шляху нікого, в залі фі- 

або іронічно або з'виглядом ■ де він, здається, повинен був його маскувати, ція — важкий іспит, а слідком за ними (Гхтя зично почувається та вдячна радість, що в неї

1

вбирала в себе нове /завойований(Бурхливі оплески.) І VK, шо до всього дійшов своїм розумом, 
Промовець випростувався. Обидві руки в ки- ! слід все це обміркував, по-своєму, без науко-,

як
(Далі буде.)
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НОВА ДРАМА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!
.СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ТУРФДІМ ЇМ. 

С МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАН
--------  відограетьсв--------

В СУБОТУ, 27. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
8 HP. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ї ВІННІПЕГУ

робітничу драму на 3 дії Лямгмана (переклад М. Ірчана)
ч

ЗРЦІИН
Драма ця незвичайно глибокого та зворушаючого змі­
сту. Представляє: голод, страйк, недостаток, зраду, заїр­
ське знущання панських наймитів в фабричних заводах 

над безневинними дівчатами й наслідок цего всего.
Драмгурток вже довший час приготовляється й виучує 
цю драму, щоби представлення випало якнайкраще. На­
діємося, що лкібителі мистецтва прийдуть численно на 
це представлення й переконані в цьому, що представлен- 

_ ня випаде вдоволяюче. Приходіть всі!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
Я

ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

ЗШІКЩІЖЖІШ

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОВІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ■

1 у с т р о ю єІ
■ В НЕДІЛЮ, 28, БЕРЕЗНЯ 1926 Р,■
■
■ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАНІЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ДЕЩО З ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ 
В СОДБОРСЬКІЙ ОКРУЗІ.

X pew також довиаютьсж, що еот-1 
ряАсь належить до кжи, або жншої ня. ці організації спільно Boro опда- 
робітничої ортам ваші, тая такого не- чували. А що для них треба вже 6т- 
гайно позбавляють праці Тут робіт- до бившого приміщення, то вони ви­
ник мусить бути побожний і Вірний ренту вали його (ЮД числом 49 Онте- 
ілі компанії

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Щоб таніне оплачу вати прммішен-

В Содборм.ЯК ПОВЕСТИ РОБОТУ У НА­
ШІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ.

- всему загалом* працьнсиюі класи Я Донощиками., на ро- ріо вулиці Однак з часом й ге прн- 
у вш>« міс це вести е aie Саме місто Содборм хоч і не с и- бітників служать“боаГ й бо- м ццення стало ■евжтарчаазчіш. пш-

й робітники, що сповняють асе, 
що панські наймити їм кажуть

дустрщльним. однак воно час ви ча- енкн та ннші підлизники панські, щоб більше, що при відділі КІ1-К. зорга-
. ’** су буває переповнене р«#бгтнміами. а там способом прислу житись панам, «озувався віждіт Ліги Коммолоді, а

♦PC3 то це та* « ? Через карти і пі- <хоблнво весною й осінню Літом ради їхньої ласки потім ще й відділ МОДIуу.
.> найгірше власне де мораль мимо вже не та* густо, бо ро- Такими. aowKdMH славляться таки Отже за місць одного .товариства

Я читає» всю каиадійську з краї*- зуе працюючу класу І як довго р«>- бітники розізджаються по всіх усть й наші своєрідні, укр боси"". Коли "Волі' — створилося аж шість робіт-
роЛттчу прес» тоб-т<* > *Р бітники не усунуть від себе тих злих ^ заробітки, хіба шо Припадки минулого року вдалося їм при помо- ничих організацій Так крок за кро-

Вити Ф<8рм ЖІрття і Роби- навичок, так Д*>в<о не збудуться ярма *> переїзджають/ чі 'пана офіцер. Босого зало жити ком розвивалися ці організації, для
із своє і шиї Але по мимо р&о, кругом Содборм “Січ', а коли люде ‘'Січі не схотіли яких старе приміщення було вже за-

Т<»-ж кличу д<< вас ювариші ро- простяі асться ше й цілий ряд нікдьо- і зреформували її. при тім нибира- тісне А як відомо, в тісному примі-
майшов допис з mjcucbocth Корбіи. бітники п<’ всіх заку тинах Канади вих м.ійніи в котрих працює теж ючи заряд не з “офіцерів-босів" а з щенню годі розвиватися дальше ор-
Б K, І якого я довідався, шо у тій ще раї ставайте членами робітничих ЗНачне число робітників. межи ребе самих, то ці “боенки-ота- ганізаціям.
МЗоаевости юргаиііУвали товариші організацій, читайте робітничу літе- Та найсудімішим фактом являється м іри' постарались позбавити тих .по- Застановившись над своїм дальшим 
види ТУРФДім Перечитавши цей ратуру, як газети так і книжки, а тут це. шо немає ніякої робітничої ор- дей праці, а самі зіfewy прийшли до розвитком, ніддіт Т-ва Укр. Роб.-
атіт. я застановився над цех» сира- певно навчитеся багато і усвідомите ганізаЦії або юно, яка-б хоч в части “влади” без ніякім о вибору, мотиву- Фари. Дім вирент ував 15. березня ве-

Ц./Ч Оі думати н-іі ЦИМ. ЯК То самі себе і дрм их ІЦ*>6 не було'обстоювала інтереси робітників та що и»чи це тим. ц. буцім-то на чолі т-ва личезнх Принц Артур салю, в я- 
ioB.ilриті в Корбіи прийшли такії до між нами несвідомости! Хай жиє у*

'Читаючи “У PB і 6 березня я

через відсутність такої ріжні компа- мусять бути люде такі, які мають до- кій монтреальське робітництво відбу-
Переконання і зорганізували н себе країиська робітнича організація' Хай „„ використовують робітників як їм вір», в компанії, а в противному ра- вадо свої мітінги та демонстрації н
просвіт не товариство Я бажало це му жиє чкр робпнича література на сла- лишс подобається
товариств » якнайкращих успіхчв в йо- ву працюючим, а на загибіль пану*

М Котик.

зі товариства бути не може. Так ці день 1 травня. Паризької Комуни, в 
Безперечно, свідоміші робітники і "довіряй” і досі стоять на чолі то- річниця» смерти Леніна і т. их 

стараються^ боротися проти такою царист ва. Коли шо у строюють і при- * Це є доказом, шо українське оргл- 
I Vмною стану річей, але на жаль та- хід який впливає з того, то' ні перед нЬованс робітництво посту пає вперед 
ких мало, а до того їх ще й пере- ким звіті не,здають. Тай хто-ж їх а за ним йке широка, хоч не орга-

ГО пращ та закликаю товаришів в мь ючим! » 
cue вести Корбщ. Б К щоби вони
працювали так, як працюяіть товари­
ші других місцевостей, шоби циа на­
ша організація йшла повним ходом 
вперед, та шоби вона рої ви нуда свою 
діяльність по всіх закутинах Канади

КОМУНІСТИЧНИЙ МІТІНГ, сдідується* і коли пани довідаються посміє заставити до того, коли вони нізована ше, робітнича маса Йде,
ці» такси о, то зараз позбавляють йо- з "довіряй в компанїГ’. А з яким до- бо відчуває, на чийому боці правда,
го праці Пани страх не терплять тих вірим, люде до них відносяться, то Робітнича Діюча Школа ім Т.
робітників, які відважились-би у пім свідчить ще хоч-би той факт, що ко- Шевченка при відділі ТУРФДім відо-
ітись за трохи більшим куском хлі- ли оце недавно ходили коле к ту вати грала вже 20. березня в цій салі дві

сти Корбіи, Ь„.К Хай праця > в.і- Л«> К відбулося масове віче в ^а. або хоч вже навіть такого, що по- тут на У.Р.Д в Содборм, то жертво- актівки (представлення й концерт) з
відділі буде якнайбільш сш- ^есть^чотиро-літньсмо існування Ком. сшв.г>и робітникм -вказувати клясо- давці, даючи іроші, казали: "Нате великим успіхом. Молоді товариші й 

шм1»*», шоби робот і V нас не проти- Партії Канади іче отворив т > в> нерівність, або врешті ше й таки- нам, але шоби ви не' подавали мого товаришки дуже іарно вивязувались 
дилася більше т ік, як попередніми ро І унька і п«яісни» » коротщ шачіння го шо заохочував-би робітників до імени в газету і в своїх ролях, а головно всі вони зна­
ками. коли в Корбш по кілька разів його Першою до слова покликав т. оСВІ1и Тому-то робітництво цього Та хоч-би не знати яких способів ли свої ролі на па мит і, Мандоліно-

робиниче товариство В • Cm-йка. котрий «качан, шо спри- діс1рік1> , е більш відстале під згля- реакція зі своїми Прихвостнями вжи- ва орхестра гарно в і дог рала пару ро-
завжди чинилось до з органи v «диня дом клясоішї свідомости. чим в ин- вала, то робіт нйчого руху і кл я сивої біт ничих пісень. Бажаним лише є,

'щоб. родичі більше «цікавилися д і то­
чи ю школою та громздно посилали 
своїх дітей до неї 

* Мимо волі радієш, коли бачиш, як 
робітничі організації кріпшають, зро­
стають числом своїх членів. Хайже

Веланд. Онт.

Дня 2Н лютого старанням укр. від-То-ж до Праці товариші в місцево-

організували 
Та все . воно
задля того шкідливою ‘ л , котре ше Він згадав, шо перед війною ієну на- 
fl до цего часу у наших товаришів не ла С -.І. Партія і Соціялістична Гlap- 
зовсім відумерло. Викиньмо, товари­
ші. від себе те и . заступім. Йою 
сильним "ми і тоді робота піде пов­
ним ходом Старайтеся, товариші, ви- 
к о ріпи їй взагалі всі шкідливі річи. 
бо н пр<з!инмиму разі робота у вашій ■ Партія. Отже після занепаду тих пар- 
місцевості не зможе бути успішною тій народжується в 1922 році Робіт- 
Застшювітьс* так само над ухвалами нича Партія Канади, котра носить 
7-ю З'їзду ТУРФДім. про які ви ч> свою начк\ до 1924 р , а в тім самім 

що було І таки році На конвенції \ хвалено пе-

ших місцях Канади 
В подібному стані перебуває тут. і 

українське робітництво, якого тут на­
лічується теж .поважне число. Прав­
да, завдяки кільком свідомішим то­
варишам. икі будучи зорганізовані у*, 
відділ ТУРфДім і які безпереривно 
працювали на полі освітнім, завдяки 
старання * цих небагатьох товаришів, 
в Содбори побудовано минулого ро­
ку Український Робітничий Дім. який 
там був і є дуже потрібний і який 
зараз являється одинокою і справ­
жньою укр. робітничою культурно- 
освітньою інституцією в цьому райо-

свідомости її не спинити.
1. Е.тім. які не м<#іли своїм консерватив­

ним переконанням вдоволити робіт­
ничі маси і в 191К р. пе(>еста-іа існу­
вати С.-Д. Партія і за нею також про- 
ва.іїоєтЬС* в 1921 р. Й Соціялістична

РОБОТА У ВІДДІЛАХ.
Ко.імен. Алта. вони зростають на радість всім пра­

цюючим, а на погибель всім ворогам.
Валентин.Наш відділ ТУРфДім в Колмен чи­

слить тепер 27 членів. Нових членів
цего року ще не прибуло, але є на- __
дія, що в коро щі відділ збільшиться.
Товариші стирай»!ься виповняти \хна- || 
ли VII. З'їзду по своїх силах. Одно,; 
що нам на перешкоді, то це безро- і 
біття. Майни роблять по од но му'-два ; 
дні на тиждень. 1 як робітник голод­
ний, то і робота Його né беі>етьсн!

Томч тепер майже вся енергія СОД- Однак товариші стараються хоч де- Домі в Вінніпегу приготовляє 
кеіа, котрий перейшов нкоротці істо- борських товаришів скерована в на- що зробити для добра наших орґа-j і в суботу,. 3. КВІТНЯ В І ДОГрав 
рік» людської боротьби від родового ліквідації довіу, а це перешка- нізацій
комунізму аж до нннішноґо капіталі- лж.іє взятися в цілому за культурно- BjH недавно числив 9 ч.тенкинь. Ko-114
зму Згадав про Европу і Зичені освітню працю, яка нам без сумніву 1И п}сля VII. З'їзду Ц.В..К. Жін. Сек-
Лержави, вказуючи, що там творить- ДУЖе потрібна. ції дав апель, щоби відділи старали­
ся з кожним днем Найкраще було-б, як-би -дооколич- ся подвоїти своє

ли і уст вашої о делегата
надруковано в нашій іціесі та старай- ; ремінити назву на Кг>му містичну Пар­
теся повести роботу на освіт йому mf; ; тік.» Канади. Лругим промовцем був 
,|і якнайуі’пшіиіше. Ви бачите, то- ! т К ) Тарновєиький, котрий вказав, 
варнші, як нам тяжко приходнться не-!цщ кайіірше припинює робітничий " 
свідомим жити, як нас кожний панок рух те. що робітники порозбивані на

всякі противні собі І У ріки.
Третім промовцем був т. А Бер-

ХАТА ЗА СЕЛОМ"
Але в Звязку з будовою затягне­

но ДОБІ , який є. великим тягарем. Драмгурток при Укр. Роб.чи там папський иаганяч ошукує. 
Візьміть прим, вашу місцевість. Кіль­
ко вас там ошукали такі панські най­
мити у квітні минулого року?' Що 
зробили з нами? ідо рвали вас від 
юнії, зірвали платню і сталої роботи 
не дали, як вони говорили. А це 
сталося гак тому, що ми не всі сві­
домі і панн роблять з нами,-що самі

Як вам відомо, то пани й панські 
наймити хочуть відорвати вас тепер 
від канадійської майнерської юнії. 
Вони захвалюють вам, що будете ста­
ло робити і то за ту платню, що її 
тепер одержуєте. Та ви, товариші, 
не дайте себе цим одурити, це брех­
ня, пани лише хочуть розбити нашу 
солідарність. Послухавши панів ви 
пошкодите не лише самі собі, але і

Що до відділу Жінсекції, то прекрасну, життєву драму п. н. 
ХАТА ЗА СЕЛОМ”.
Драма малює циганський та- 

членство, то товари бор та стосунки між циганами
І, і л ьпіе ta кликав ставати членами ні робітники, що працюють по май- шки не чек t ючи довго, скликали на g українськими СЄЛЯНЗМИ. Ч е-

К.П.К., котра є одиокою свідомою ре- нах, помогли содборським товаришам день 28. лютого Масовий мітінГ, на ре^ ц|лу -ipaMy проходить ЛЮ-
волншійиою політичною силою про- сплатити той довг. Не треба збува- котрім т. А. Галюк пояснив справу, . .
л є та рій їх в цій країні ти тим, що мовляв: е що там, це дім а так само товаришки перечитали за-! оовна >СТОр!Я МОЛОДОЇ циганки

На іакіичення взивав, шоб під гри- в Содбори, а я в Крейтон, Гарсон або ЗНк Ц.К. Ж.С. і прТТїТуплено до при- І СвЛЯНСЬКОЇ ДІВЧИНИ, ЩО ЗЗКО
мхвати орган К.П.К. "Воркер ' і ста- Левак майні, і що мені до того. Так‘нимані^ нових членкинь. До відді- халися В МОЛОДОГО цигана. ЦІ
вати йою передплатниками можна сказати, як би той дія ~ був лу токі вписалося 6 нових членкинь. каві гуртові СЦЄНИ ЦИГЗНСЬКІ Й 

Дальше заряджено ко.іекту, з якої призначений для вжитку одиниць, але Дальше товаришки ухвалили відсвят- грпамг, us iiunurki/uü
N кр. Роб. Дім є побудований для за- кх ваїи дня 14. березня міжнародне * . *

Отже і ЖІН- циганські СПІВИ, КОСТЮМИ. Це є
Ків і тому ми всі повинні піддержу- відділ в Колмен старається виповня- Драма, яку ВИ будете 
вати такі доми не тільки в Содбори, ли свої обовялки

вплинуло на "Коркера" $1 45.
< і ального користування всіх робітни- свято жінок-робітницьНа цім мітінг закінчено 

В. Гунька, 
голова.

Д Фодчук.
Тож приходіть громадко .

Щодо відділу Р.З.Т., то товариші Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
поцрацювали в місяці лютім досить суботу, 3. КВІТНЯ 1926 р. 
тарно. Відділ скликав на день 28 лю- 

Гутешня майна робить постійно, того масовий ^ітінґ, на якім т.т. А.
Умовний пряні тяжкі. Робітництво в Галюк і Стах Маланчук забрали сло- 
більшій части несвідоме і незоргані- во і пояснили, що таке Робітниче За- 

Особливо за м іти і аж надто

секретар.
але й всюди.

іВ Левак МаЙн.•+

ВСІ НА МІТІНГ! ЗБОРИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО­
ЛОДІ В ВІННІПЕГУ.Слово жінок до жінок! ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р.З.Т. 

В ВЕЛАНД, ОНТ.
Старанням Міського Центр. Цим подаємо до відома всім 

Комітету Компартії Канади у і членам і членкиннм відділу 
в Вінніпегу відбудеться в неділю, Секції Молоді ТУРФДІМ

28. березня (марта) в годині нігіеґу і всім тим молодим дів- 
2.30 по полудні в головній ква-1 чатам і хлопцям, що ше 
тирі партії п. ч. 446 Селкірк членами Відділу,
Евню

помогове Товариство і кому з^.него
національний шовінізм і вплив релі- користь По скінченню їхньої про-1 1ІОДЗЄТЬСЯ ДО ВІДОМсі ВСІМ 
тії серед Французів. Місцевість по- ; мови, слідували питання, на які то- членам відділу Р.З.Т. ч. 39,
ложена між покритими лі£ом горами, варищі старалися ясно відповідати. Віг^ганд, Онт., іцо місячні збо-
6 миль від • трек» а мається аж над- Опісля «виступлено до принимання ,L відділу відбудуться в неді-

Не ви> И‘,ВИХ чіені“ 1 до відд1,у иписалос" лй^ня 4. квітня," в год. 2. по

зоване.

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ ЖІНОК-РО­
БІТНИЦЬ, ШО СТАРАННЯМ ВІННІІІЕҐСЬКОГ О ВІДДІ­

ЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКШІ ТУРФДІМ
в Він-

то відірвана від цивілізації. не є 
хоті­

ли-б ними стати,' цю загальні 
збори членів відділу відбудуть­
ся в неділю, 28. березня (мар­
та) в 11-ій годині рано в салі 

на якому тов. ФЛЕТМАН з Ге-1 Укр. Роб. Дому, 
милтону
про Паризьку Комуну.

но тут ніяких слідів сучасної цнвілі- тоді 16 членів. Товариші попрацю-
зації Хатки маленькі, низенькі, за- пали знаменито, бо iioja відділом Р. ^ОЛЮДНИ В « .Р.Д. (6. В\ ЛИЦЯ) В 
курені мов "коли-бн1 в Молдавії. У- ;з.т. ще осталося яких 15 або 16 >. Веланд.

відбудеться але

В НЕДІЛЮ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА) війдеш до середини, то там ліжко в критських робітників, однак споді- Всі ЧЛЄНН 060ВЯЗКОВО П0ВИН-
ЛІЖКО попри елі....  н і котрих сплять „ся, шо дехто й з цих стане ще чле-'ні прибути на ці збори на час.
робітники Посередині ПІЧ, в якій ном наших організацій. Не думай» ,, тт т.

Електрика тут багато розводитися, але скажу, В* [ >'НЬКа- Д' ВИСЛОЦЬКНИ, 

майни, однак щ,, відділи наших організацій робляїь

МІТІНГ JВ ГОДИНІ 2.30 її ОПОЛУДНІ! і ирить безперестанно, 
хоч і є пущена до 
робітники не мають

голова. секретар. виголосить лекцію Всі члени іі членкині
прибути на час. На цих зборах

Тов. Флетман студіював цю відГплсться поділ ВІЛЛІ-ІУ "а 
історичну подію в робітничому лва "ІЛВ1ДЛ,ЛИ’ вибереться від­

новиш комітети та повіло- 
j миться, хто є інструкторами 
підвідділів. На цих зборах бу­
дуть дані перші інформації що 
до часу зборів підвідділів і їх 
найближчої праці. Тому 
члени й членкині повинні обо- 
вязково прибути. Тих, що хо-

В САЛІ УКР. -РОБІТНИЧОГО ДОМУ повинніелектрично- поступ вперед. Що до Секції Мило­
го освітлення, бо компанія не хоче д|, то наших пару дітей прилучено до 
пропустити. 
с\ніться кілька

А
Побіч цих “і антів" кра- фінляндського відділу, бо якийсь час до ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р.З.Т. В ЕД- 

гарних домів, в кот- уже тому, як фінляндські діти з'орга- 
Найї іршою візували свій відділ "Ионґ Пайбнірс", 

тож ми в поМАСОВИЙ МІТІНГ ЖІНОК МОНТОН1.рих мешкають "боси
Спеціяльний мітінг в справі голосу- русі через послідних кілька ро-являється тут одра величезна з "льо- розумінні з Фінляндцями

побудована "кейпа . котра має рішили дітей* згуртувати.в один нід- ванни над реіодншіен), яку «инесла ків, тому лекція ЙОГО буде ду- 
н собі 20 спальних “румін", а на я- дід. Одна фінляндська товаришка Конвенція Р.З.Т. відносно оподат- же |нтересна.

Решта володіє добре англійською мовою і, кивання членів по 50 ц. на рік на

НА ЯКОМУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ БЕСІДНИЦІ І БЕСІД­
НИКИ ПРО СПРАВИ, ЩО ВИКЛЮЧНО ДОТИЧАТЬ 

КОЖНОЇ ЖТНКИ-РОБІТНИЦ1.
ких припадає всього б вікон
"румін" темні. В “льотах" розрлоди- перепроваджує роботу у відділі "Юнг Фи|и ДД” збудування приюту для хи­
лись ріжні насінині і в ЦИХ темних Цайонірс" в англійській мові Дітей Р«х, калік і дітей-сиріт, відбудеться
"рунах- доривають вони решту ро- у відділі є приближно Ю. Роботи ще 11 Укр. Роб. Домі В середу, 31. бере- JiiH дав ряд успішних лекцій на
бііничої крони. Тут кроні компаній- великої не зроблено, бо мали лише *ня (мартаІ в годині 8-ій вечером. О- цю тему,
ної власті! ніякої иншої немає. Че- идНн мітінг. Є вні ляди, що робота пі- .бовязком кожного члена прийти на

цей мітінг і висловити свою думку

Тов. Флетман вертає тепер з 
поїздки по західній Канаді, де

всіТоваришки робітниці! Постарайтесь заповнити салю 
Укр. Роб. Дому по береги. Ми не закликаємо вас на тан­
ці, а на зібрання, на якому будемо обговорювати по­
важні наші справи. Досить байдужности! Всі на своє жі­
ноче зібрання! Не збуваймо час на марницях, а йдімо 
за порадою і вказівками тих жінук-робітниць, які вже 
зрозуміли своє положення в суспільстві і організованим 

шляхом поступають вперед!

Приходіть якнайчисленніше 
і кличте своїх знайомих!рез те самогонщики без більшою кло- чуть стати членами, щиро віта- 

Заряд
Робкор.де вперед.

поту мають змогу продукувати свій 
І "стоф В наслідок цього піянство 

й рос пуста різзпаношились як ніде ин- 
де Прямо страшно дивитися на тих 
здеморалізованих підлітків-дівчат, я- 
кі “бавляться” з такими-ж рабами- 
піяками. Це тут звичайність. Ком­
панія цим не журиться. Вона знає, 

шірф Іио робітники, будучи в такому стані,
ніколи не здогадаються впімнутись за ніякого українського робітничого то- 
підвищенням платні або за кращі у- вариства. Було щось аж пять попів­

сько-патріотичних читалень, що три- 
Перед роком, гурток свідоміших у- малися ІІетлнтри й Петрушевнча, як 

критських робітників зорганізувався вош кожуха. З часом, з провалом 
тут в відділ Т.З.Т. і ці товариші бо- політики цих “героїв", робітництво 
ряться з тим >сім лихом оскільки мо- .почало відвертатись від тих читалень. 
ж\ть Замітно вже й значний успіх І ось в 1920 році зорганізовано в Мон- 
в цьом> напрямі. Відділ Р.З.Т. існує треалі робітниче товариство “Воля", 
і щораз краще розвиваєтеся. містилося під числом 1 >3 Сейит

Лоренс в\лиці. Приміщення це Ьу- 
ло дуже мале, бо заледве вмішалося 
в нем\ півтори сотки осіб. Сцена та­
кож була дуже маленька, на якій то­
ді було відограти більше представ-

I за або проти.
Того самою вечера буде принима- 

тнсь нових членів, котрі виповнили 
свої аплікації.

ЄМО.М.Ц.К. К.П.К.

ПОСТУП УКРАЇНСЬКОГО Р0- 
BITHU.TBA В МОНТРЕДЛІ. ДО ВІДОМА РОБ. МОЛОДІЇ ПОШУКУЮ своїх краяній Івана 

Вівсяника, шо 1918 р працював ра- 
10М з і мною в іроквойс Фоле, Онт., 
і Михайла З'явіна, що 1924 р nej>e-

Заряд відділу Р.З.Т 
в Едмонтоні Повідомляється, що т. Флет-

(Нове помешкання віддіту ТУРФДім.) ХТО ЗНАЄ де зараз перебуває По- ман ВИГОЛОСИТЬ ЛЄКЦІИ) про Па-
В 1919 році в Монтреалі не було си'^ Ь°г>ис■ Пошукує за ним його ризьку Комуну спеціяльно ДЛЯ буиав в Торо.ід, Онт Хто жав би їх

жінка і донечка а теж і я маю важну адреси або вони самі хай напишуть 
до мене на слідуючу адресу:

Paul WVrbicki
68 Breithaupt St.

Kitchener, Ont

молоді в суботу, 27. березня 
(марта) в годині 8.30 вечером 
в головній кватирі Компартії/ 
На цю лекцію запрошаеться 
робітничу молодь прибути як­
найчисленніше.

Хто знав-би де вінсправ у до нею 
перебуває хай буде ласкав повідоми­
ти мене на слідуючу адресу:

ДРУГА РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ­
ЧОГО ДОМУ В ФОРТ ФРАНСЕС, ОНТ.

мовини праці й помешкання.

VО. Maksymonko,
J’amp 4

Alleo, В. С., via Haney.Повідом-мсмо всіх робітників і робітниць в Форт Франсес і око­
лиці. Що >крітське організоване робітництво цеї місцевости при­
готовляється до святкування

; ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Івана Гуменюка, анідом j Чернилиці, 
повіт Городеика, Галичина. В 1918 р. 
працював разом зі мною в Мек Пайн 
Май (і, Онт. Хто знав-би про нею або 
він сам, прошу написати на слідуючу 
ідрес> :

Кожний КЛАСОВО свідо­
мий робітник повизен пе­

редплачувати і читати 
робітничу газету

ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ВІДКРИТТЯ УРК. РОБІТНИЧОГО ДОМУ. В Крейтон Майн найгірше.

Святкування відбудеться в такім порядку:

В суботу. 10. квітня, в годині 8-ій вечером Драмспівгу рток відо- 
грм драму IL Д> дака в 3-ох діях п. н. -ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ 
ЛЮБОВ".

В не дим». 11. квітня. В ГОДИНІ 8-ій вечером відд її Секції Молоді 
ТУРФДі* виш рає представлення і дасть концерт.

Поминувши вже те, що умовини 
праці тут прямо невиносимі, що ро­
бітник з’їхавши в майну в поті чола 
ввивається безперестанно цілий свій 
час під землею, часом навіть і "лон- 
чу” не їсть, щоб не марнуючи часу на ством і в 1922 році з нею створився 

(обід виконати вимагану від нього-над- відліт Стоваришення Укр. Роб. Дія. 
мірч\ скітькість праЦІ-крім ^того ше Потім, після переімеи\ вання цеї орга- 
й "боси** кричать ті робітників гірш нізаці), воно стало віддіюм Т>гРФДім. 
як на собак. Робітник працює біль-'При відділі сформовано було відділ 
ше* як 8 годин, як що не виконає в Жіночої Сед^ії. а відтак створився та- 
8 годинах наложеної А>му праці і не *ож і відліт Робітничою Запомого- 
має за те ніякої заплати. Тай і по- Товариства.

М. Boychuk 
І*. 0. Box 878, 

Тігптіпн, Ont.
The WORKER

Товариство "Воля" зростало член- .17Офішяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на лівпік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!'

ДОБРА НАГОДА. На продаж ман-
доля і кейсом, фірми Гібсон. Мін 
доля гарантована, коштувала мене в 
минулому році $140.00. Продам її 
зараз тано тому, що знаходжуся в 
прикрім матеріяльнім положенню. Ін­
терновані зводять зголошуватись на 
понищу адресу:

У вівторок. її квггив. в годині 8-і» вечером Драмспівгу рток 
віжогрм славну драну Ч. Ірчана а 4-ох діях п. н. -РОДИНА ЩІТ­
КАРІВ-.

На всіх вмите згаданих підприємствах будуть виступати про­
мовці які будуть промовляти нв ріжні організаційні теми. Взияа- 

мКиєве » доокодмчне робітництво прийти нв всі ці підприєм­
ства гро над но і разом з

«ідевггкуаатм другу річницю Ієну
іе згадані підприємства відбудуться а салі Укр. Роб. До-

Комітет.

Адреса:
THE WOBKIK, 

Room 301, Tyrrell Bldg. 
96 King St., Eut 

Toronto, Ont

за роботою робітник мусить бути спо- Коли почала в Канаді організувати- 
кійннй і ні слова не сміє сказати про- ся політична робітнича організація, 
ти таких нелюдських змовин, бо в українські робітники в Монтреалі 
противному разі дойесут ь на "офіс", зорганізували відділ Робітничої Ііар- 

■ а там зараз запишуть на чорну лісту тії Канади, іро пізніше переімеиуіа- 
і вже бітьше ДІЯ нього роботи немає лася в Комуністичну Партію Канади

організованими робітниками й робіт- 
нашої вмгтнту ції. •John Oliynyk 

я Vk r. Labor Temple 
/ Cor. Pritchard & McGregor St 

Winnipeg, Man.

Всі
му в Форт франсес!

Xffc і t

. ...... :—: ■ ■ - --- ......-.....

«et.

А

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в дійсности заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком" кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та 
кож політично наукові статті роз­

відки. дописи і т. п 
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 Eut 3rd St 

* New York, N/Y.
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